


FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA
CNPJ: 12.600.146/0001-57
Telefone: (67) 3441-5050
Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71
CEP: 79750-000 - Nova Andradina MS
PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 33/2026 - PE
Processo Administrativo:
50/2026
Data do Processo:
04/05/2026

Preço Máximo de Referência Anexo II

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2,000	UN	BOIA VAZÃO TOTAL GRANDE (1,5) - Boia vazão total (grande), de 1,5". Características técnicas: alta pressão até 10 kgf/cm ² (100m.c.a.); com sistema de regulagem da haste metálica reforçada.	209,2800	418,56
2	2,000	UN	BRAÇO METÁLICO PARA CHUVEIRO (1/2) - Braço metálico para chuveiro de 1/2, com comprimento de 40cm.	14,5200	29,04
3	5,000	UN	BROCA (06MM) - Broca 06mm, para alvenaria.	7,0000	35,00
4	4,000	UN	BROCA (08MM) - Broca 08mm, para alvenaria.	9,6500	38,60
5	5,000	UN	BROCA (10MM) - Broca 10mm, para alvenaria.	10,8300	54,15
6	2,000	UN	BROCHA PARA PINTURA - Brocha para pintura, retangular, tamanho médio, em madeira e material do cabo em plástico, ideal para pinturas com cal e limpezas em geral.	10,0100	20,02
7	2,000	UN	BUCHA DE REDUÇÃO (1X1/2) - Bucha de redução rosca 1x1/2, similar ou equivalente.	57,5000	115,00
8	5,000	UN	CABEÇOTE DE REGISTRO MVS (3/4) - Cabeçote de registro MVS 3/4, amarelo ou cromado.	79,1000	395,50
9	2,000	UN	CAIXA DESCARGA ACOPLADA (BAIXA) - - CAIXA DESCARGA ACOPLADA (BAIXA) - Caixa descarga acoplada baixa, duplo acionamento em plástico	207,7700	415,54
10	2,000	UN	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA COM BARRAMENTO (12 DISJUNTORES) - Caixa de passagem elétrica, com barramento e todos os suportes para fixação para 12 disjuntores.	79,7400	159,48
11	3,000	PCT	CAL HIDRATADO (5KG) - Cal hidratado para construção civil, pacote com 05Kg.	24,9600	74,88
12	10,000	UN	CAMPAINHA SEM FIO (BIVOLT) - Campainha sem fio, longa distância, bivolt.	92,2700	922,70
13	30,000	UN	CANO BARRA COM 6M (MARROM - 25MM) - Cano 25mm, soldável, marrom, PVC, barra com 06m.	56,8500	1.705,50
14	2,000	UN	CANO BARRA COM 6M (MARROM - 40MM) - Cano 40mm, PVC, soldável, marrom, barra com 06m.	88,8500	177,70
15	1,000	UN	CANO BARRA COM 6M (MARROM - 50MM) - Cano 50mm, PVC, soldável, marrom, barra com 06 m.	92,5900	92,59
16	1,000	UN	CANO BARRA COM 6M (MARROM - 60MM) - Cano 60mm, PVC, soldável, marrom, barra com 06m.	141,0000	141,00
17	1,000	UN	CANO BARRA COM 6M (MARROM - 75MM) - Cano 75mm, PVC, soldável, marrom, barra com 06m.	140,4200	140,42
18	2,000	UN	CANO BARRA COM 6M (MARROM - 100MM) - Cano 100mm, PVC, soldável, marrom, barra com 06m.	185,5000	371,00
19	2,000	UN	CANO BARRA COM 6M (BRANCO - 40MM) - Cano 40mm,	105,3000	210,60

			soldável, branco, para esgoto, PVC, barra com 06m.		
20	2,000	UN	CANO BARRA COM 6M (BRANCO - 50MM) - Cano 50mm, soldável, branco, para esgoto, PVC, barra com 06m.	120,0200	240,04
21	2,000	UN	CANO BARRA COM 6M (BRANCO - 60MM) - Cano 60mm, soldável, branco, para esgoto, PVC, barra com 06m.	141,0000	282,00
22	2,000	UN	CANO BARRA COM 6M (BRANCO - 75MM) - Cano 75mm, soldável, branco, para esgoto, PVC, barra com 06m.	140,4200	280,84
23	3,000	UN	CANO BARRA COM 6M (BRANCO - 100MM) - Cano 100mm, soldável, branco, para esgoto, PVC, barra com 06m.	112,1700	336,51
24	1,000	UN	CANO BARRA COM 6M (BRANCO - 150MM) - Cano 150mm, soldável, branco, para esgoto, PVC, barra com 06m.	204,1600	204,16
25	1,000	UN	CANO BARRA COM 6M (BRANCO - 200MM) - Cano 200mm, soldável, branco, para esgoto, PVC, barra com 06m.	288,1000	288,10
26	100,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (MARROM - 25MM) - Cotovelo 90°, soldável, 25mm, marrom, em PVC.	7,2900	729,00
27	10,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (ROSCA 3/4 - 25MM) - Cotovelo 90°, soldável 25mm e com rosca 3/4, em PVC.	6,2400	62,40
28	10,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (ROSCA 3/4 - 20MM) - Cotovelo 90°, soldável 20mm e com rosca 3/4, em PVC.	7,2800	72,80
29	10,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC AZUL (ROSCA BUCHA LATÃO 3/4 - 25MM) - Cotovelo 90°, soldável 25mm e com rosca bucha latão 3/4, em PVC (azul).	21,6800	216,80
30	10,000	UN	COTOVELO 90° (ROSCA BUCHA LATÃO 3/4) - Cotovelo 90°, soldável, com rosca, bucha latão 3/4.	7,1100	71,10
31	10,000	UN	COTOVELO ROSCÁVEL 90° EM PVC AZUL (BUCHA LATÃO COM REDUÇÃO DE 3/4 PARA 1/2) - Cotovelo roscável 90°, com redução de 3/4 para 1/2, com bucha latão, em PVC (azul).	9,3300	93,30
32	2,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (MARROM - 50MM) - Cotovelo 90°, soldável, marrom 50mm, em PVC.	4,9000	9,80
33	2,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (MARROM - 60MM) - Cotovelo 90°, soldável, marrom, 60mm, em PVC.	15,8500	31,70
34	2,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (MARROM - 75MM) - Cotovelo 90°, soldável, marrom, 75mm, em PVC.	9,3100	18,62
35	2,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (MARROM - 100MM) - Cotovelo 90°, soldável, marrom, 100mm, em PVC.	23,8100	47,62
36	5,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (BRANCO - 40MM) - Cotovelo 90°, soldável, para esgoto, 40mm, branco, em PVC.	14,0900	70,45
37	2,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (BRANCO - 50MM) - Cotovelo 90°, soldável, para esgoto, 50mm, branco, em PVC.	17,1700	34,34
38	2,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (BRANCO - 60MM) - Cotovelo 90°, soldável, para esgoto, 60mm, branco, em PVC.	18,6600	37,32
39	2,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (BRANCO - 75MM) - Cotovelo 90°, soldável, para esgoto, 75mm, branco, em PVC.	10,3700	20,74
40	2,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (BRANCO - 100MM) - Cotovelo 90°, soldável, para esgoto, 100mm, branco, em PVC.	15,0700	30,14
41	2,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (BRANCO - 150MM) - Cotovelo 90°, soldável, para esgoto, 150mm, branco, em PVC.	22,6500	45,30
42	2,000	UN	COTOVELO 90° EM PVC (BRANCO - 200MM) - Cotovelo 90°, soldável, para esgoto, 200mm, branco, em PVC.	30,3600	60,72
43	5,000	UN	LUVA DE CORRER BRANCA ROSCÁVEL EM PVC (3/4 - 25MM) - Luva de correr, roscável de 3/4 (25mm), branca, em PVC.	23,4400	117,20
44	2,000	UN	LUVA DE CORRER BRANCA EM PVC (40MM) - Luva de correr, 40mm, branca, em PVC.	19,0000	38,00
45	2,000	UN	LUVA DE CORRER BRANCA EM PVC (50MM) - Luva de correr, 50mm, branca, em PVC.	16,2600	32,52

46	2,000	UN	LUVA DE CORRER BRANCA EM PVC (60MM) - Luva de correr, 60mm, branca, em PVC.	28,2000	56,40
47	2,000	UN	LUVA DE CORRER BRANCA EM PVC (75MM) - Luva de correr, 75mm, branca, em PVC.	30,4500	60,90
48	2,000	UN	LUVA DE CORRER BRANCA EM PVC (100MM) - Luva de correr, 100mm, branca, em PVC.	24,2400	48,48
49	2,000	UN	LUVA DE CORRER BRANCA EM PVC (150MM) - Luva de correr, 150mm, branca, em PVC.	34,9900	69,98
50	2,000	UN	LUVA DE CORRER BRANCA EM PVC (200MM) - Luva de correr, 200mm, branca, em PVC.	24,0400	48,08
51	5,000	UN	LUVA LR ¾, BUCHA LATÃO (AZUL) - - LUVA LR ¾, BUCHA LATÃO (AZUL) - Luva LR ¾, bucha latão (azul), em PVC	5,9300	29,65
52	10,000	UN	LUVA SOLDÁVEL MARROM EM PVC (25MM) - Luva soldável, 25mm, marrom, em PVC.	7,5800	75,80
53	2,000	UN	LUVA SOLDÁVEL MARROM EM PVC (40MM) - Luva soldável, 40mm, marrom, em PVC.	10,8400	21,68
54	2,000	UN	LUVA SOLDÁVEL MARROM EM PVC (50MM) - Luva soldável, 50mm, marrom, em PVC.	12,1700	24,34
55	2,000	UN	LUVA SOLDÁVEL MARROM EM PVC (60MM OU 2 POLEGADAS) - Luva soldável, 60mm ou 2", marrom, PVC.	13,0700	26,14
56	2,000	UN	LUVA SOLDÁVEL MARROM EM PVC (75MM) - Luva soldável, 75mm, marrom, PVC.	19,3600	38,72
57	2,000	UN	LUVA SOLDÁVEL MARROM EM PVC (100MM) - Luva soldável, 100mm, marrom, PVC.	19,5100	39,02
58	3,000	UN	LUVA SOLDÁVEL BRANCA EM PVC (40MM) - Luva soldável, 40mm, branca, para esgoto, em PVC.	20,9800	62,94
59	2,000	UN	LUVA SOLDÁVEL BRANCA EM PVC (75MM) - Luva soldável, 75mm, branca, para esgoto, em PVC.	17,6700	35,34
60	3,000	UN	LUVA SOLDÁVEL BRANCA EM PVC (100MM) - Luva soldável, 100mm, branca, para esgoto, em PVC.	5,9900	17,97
61	2,000	UN	LUVA SOLDÁVEL BRANCA EM PVC (150MM) - Luva soldável, 150mm, branca, para esgoto, em PVC.	15,1700	30,34
62	2,000	UN	LUVA SOLDÁVEL BRANCA EM PVC (200MM) - Luva soldável, 200mm, branca, para esgoto, em PVC.	17,7500	35,50
63	3,000	UN	LUVA SOLDÁVEL BRANCA EM PVC (50MM) - Luva soldável, 50mm, branca, para esgoto, em PVC.	11,5000	34,50
64	2,000	UN	LUVA SOLDÁVEL BRANCA EM PVC (60MM) - Luva soldável, 60mm, branca, para esgoto, em PVC.	12,0500	24,10
65	2,000	UN	LUVA DE CORRER ROSCÁVEL MARROM EM PVC (3/4 - 25MM) - Luva de correr, roscável de ¾ (25mm), marrom, em PVC.	8,8100	17,62
66	2,000	UN	LUVA DE CORRER MARROM EM PVC (40MM) - Luva de correr, 40mm, marrom, em PVC.	35,4100	70,82
67	2,000	UN	LUVA DE CORRER MARROM EM PVC (50MM) - Luva de correr, 50mm, marrom, em PVC.	29,4700	58,94
68	2,000	UN	LUVA DE CORRER MARROM EM PVC (60MM) - Luva de correr, 60mm, marrom, em PVC.	40,1400	80,28
69	2,000	UN	LUVA DE CORRER MARROM EM PVC (75MM) - Luva de correr, 75mm, marrom, em PVC.	21,1000	42,20
70	2,000	UN	LUVA DE CORRER MARROM EM PVC (100MM) - Luva de correr, 100mm, marrom, em PVC.	32,3300	64,66
71	5,000	UN	TÊ ROSCÁVEL EM PVC (1/2) - Tê roscável de ½, em PVC	9,7500	48,75
72	10,000	UN	TÊ SOLDÁVEL MARROM EM PVC (25MM) - Tê soldável de 25mm, em PVC, marrom.	9,4100	94,10
73	2,000	UN	TÊ SOLDÁVEL MARROM EM PVC (40MM) - Tê soldável de 40mm, em PVC, marrom.	10,4300	20,86
74	2,000	UN	TÊ SOLDÁVEL MARROM EM PVC (50MM) - Tê soldável de 50mm, em PVC, marrom.	10,8800	21,76

75	2,000	UN	TÊ SOLDÁVEL MARROM EM PVC (75MM) - Tê soldável de 75mm, em PVC, marrom.	12,9800	25,96
76	2,000	UN	TÊ SOLDÁVEL MARROM EM PVC (100MM) - Tê soldável de 100mm, em PVC, marrom.	14,7300	29,46
77	5,000	UN	TÊ SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (25MM) - Tê soldável de 25mm, em PVC, branco.	10,7100	53,55
78	5,000	UN	TÊ SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (40MM) - Tê soldável de 40mm, em PVC, branco	11,1900	55,95
79	2,000	UN	TÊ SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (50MM) - Tê soldável de 50mm, em PVC, branco.	14,7500	29,50
80	2,000	UN	TÊ SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (60MM) - Tê soldável de 60mm, em PVC, branco.	15,6100	31,22
81	2,000	UN	TÊ SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (75MM) - Tê soldável de 75mm, em PVC, branco.	16,9200	33,84
82	2,000	UN	TÊ SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (100MM) - Tê soldável de 100mm, em PVC, branco.	21,7700	43,54
83	2,000	UN	TÊ SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (150MM) - Tê soldável de 150mm, em PVC, branco.	15,2000	30,40
84	2,000	UN	TÊ SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (200MM) - Tê soldável de 200mm, em PVC, branco.	15,9800	31,96
85	20,000	UN	CAP MARROM (25mm - 3/4) - - CAP MARROM (25mm - 3/4) - CAP 25mm (3/4), PVC, soldável, marrom	7,8300	156,60
86	2,000	UN	CAP SOLDÁVEL MARROM EM PVC (40MM) - CAP 40mm, PVC, soldável, marrom.	5,7600	11,52
87	2,000	UN	CAP SOLDÁVEL MARROM EM PVC (50MM) - CAP 50mm, PVC, soldável, marrom.	10,0500	20,10
88	2,000	UN	CAP SOLDÁVEL MARROM (60MM) - - CAP SOLDÁVEL MARROM (60MM) -CAP 60mm, soldável, marrom	14,5600	29,12
89	2,000	UN	CAP SOLDÁVEL MARROM (75MM) - - CAP SOLDÁVEL MARROM (75MM) - CAP 75mm, soldável, marrom	19,0900	38,18
90	2,000	UN	CAP SOLDÁVEL MARROM EM PVC (100MM) - CAP 100mm, soldável, marrom.	18,5500	37,10
91	5,000	UN	CAP SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (40MM) - CAP 40mm, PVC, soldável, branco.	9,9600	49,80
92	2,000	UN	CAP SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (50MM) - CAP 50mm, PVC, soldável, branco.	28,5800	57,16
93	2,000	UN	CAP SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (60MM) - CAP 60mm, PVC, soldável, branco.	27,2800	54,56
94	2,000	UN	CAP SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (75MM) - CAP 75mm, PVC, soldável, branco.	12,2200	24,44
95	2,000	UN	CAP SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (100MM) - CAP 100mm, PVC, soldável, branco.	24,1100	48,22
96	2,000	UN	CAP SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (150MM) - CAP 150mm, PVC, soldável, branco.	23,8900	47,78
97	2,000	UN	CAP SOLDÁVEL BRANCO EM PVC (200MM) - CAP 200mm, PVC, soldável, branco.	39,8300	79,66
98	2,000	UN	VÁLVULA DE CONTENÇÃO EM PVC (PONTA/PONTEIRA - 100MM) - Válvula de contenção horizontal, de ponta/ponteira, de 100mm, em PVC resistente, com proteção contra mal cheiro, água e insetos.	64,2100	128,42
99	2,000	UN	VÁLVULA DE CONTENÇÃO EM PVC (PONTA/PONTEIRA - 150MM) - Válvula de contenção horizontal, de ponta/ponteira, de 150mm, em PVC resistente, com proteção contra mal cheiro, água e insetos.	61,7700	123,54
100	3,000	UN	VÁLVULA DE CONTENÇÃO EM PVC (PONTA/PONTEIRA - 200MM) - Válvula de contenção horizontal, de ponta/ponteira, de 200mm, em PVC resistente, com proteção contra mal cheiro, água e insetos.	65,2200	195,66
101	2,000	UN	VÁLVULA DE CONTENÇÃO EM PVC (MEIO - 100MM) - Válvula de contenção horizontal, para o meio, de 100mm,	140,2800	280,56

			em PVC resistente, com proteção contra mal cheiro, água e insetos.		
102	2,000	UN	VÁLVULA DE CONTENÇÃO EM PVC (MEIO - 150MM) - Válvula de contenção horizontal, para o meio, de 150mm, em PVC resistente, com proteção contra mal cheiro, água e insetos.	145,3400	290,68
103	3,000	UN	VÁLVULA DE CONTENÇÃO EM PVC (MEIO - 200MM) - Válvula de contenção horizontal, para o meio, de 200mm, em PVC resistente, com proteção contra mal cheiro, água e insetos.	197,9900	593,97
104	45,000	UN	SIFÃO UNIVERSAL (SANFONADO) - Sifão sanfonado, universal.	13,5300	608,85
105	5,000	UN	SIFÃO UNIVERSAL (SANFONADO - DUPLO) - Sifão sanfonado duplo universal	27,2800	136,40
106	30,000	UN	CHUVEIRO MAX DUCHA 220V (SIMILAR OU EQUIVALENTE) - - CHUVEIRO MAX DUCHA 220V (SIMILAR OU EQUIVALENTE) - Chuveiro Max Ducha (similar ou equivalente), 220V	93,0500	2.791,50
107	40,000	UN	CILINDRO FECHADURA COMUM - Cilindro para fechadura comum, com acabamento cromado e acompanhado de 02 chaves.	43,4900	1.739,60
108	4,000	UN	COLA ADESIVA MULTIUSO (100G) - Cola adesiva 100g, multiuso e instantânea.	24,1700	96,68
109	5,000	UN	COLA ADESIVA SILICONE (280G) - - COLA ADESIVA SILICONE (280G) - Cola adesiva silicone, constr. cinza 280g (similar ou equivalente)	24,4100	122,05
110	2,000	UN	COLA PARA MADEIRA (250G) - - COLA PARA MADEIRA (250G) - Cola para madeira, 250g	13,5000	27,00
111	5,000	UN	COLA PVC (75G) - Cola PVC para cano, bisnaga com 75g.	12,5400	62,70
112	4,000	UN	COLA ADESIVA INSTANTÂNEO BICO ANTI-ENTUPIMENTO (100G) - Cola tipo Adesivo instantâneo, com 100g e com bico ante entupimento.	25,4200	101,68
113	4,000	UN	CORANTE LÍQUIDO PARA PINTURA (50ML) - Corante líquido para pintura, bisnaga com 50ml.	4,8500	19,40
114	1,000	UN	DESEMPENADEIRA (METÁLICA) - - DESEMPENADEIRA (METÁLICA) - Desempenadeira metálica 12x24 cm	30,8500	30,85
115	1,000	UN	DESEMPENADEIRA (PLÁSTICA) - - DESEMPENADEIRA (PLÁSTICA) - Desempenadeira plástica lisa 18x30cm	28,1600	28,16
116	10,000	UN	DOBRADIÇA FERRO GALVANIZADO (3,5) - Dobradiça ferro galvanizado 3,5.	29,2600	292,60
117	10,000	UN	DOBRADIÇA CROMATIZADA PARA MÓVEIS (1.1/1) - Dobradiça para móveis 1.1/1, cromatizada.	16,5900	165,90
118	10,000	UN	DOBRADIÇA CROMATIZADA PARA MÓVEIS (2) - Dobradiça para móveis 2, cromatizada.	8,0800	80,80
119	10,000	UN	DOBRADIÇA POLIDA PARA PORTA (3,5) - Dobradiça para porta 3,5, polida.	30,9600	309,60
120	22,000	UN	ENGATE RÁPIDO (3/4) - - ENGATE RÁPIDO (3/4) - Engate rápido 3/4, para torneira	27,5400	605,88
121	1,000	UN	ENXADA CABO MADEIRA (19,7x20,5x4,2cm) - - ENXADA CABO MADEIRA (19,7x20,5x4,2cm) - Enxada estreita, medidas: 19,7x20,5x4,2cm; com cabo de madeira	64,7500	64,75
122	1,000	UN	ENXADÃO CABO DE MADEIRA (27X13,5X 6CM) - - ENXADÃO CABO DE MADEIRA (27X13,5X 6CM) - Enxadão, medidas: 27x13,5x6cm; com cabo de madeira	88,4600	88,46
123	50,000	UN	FECHADURA (EXTERNA - 40mm) - Fechadura externa 40mm em inox polido, completa, para porta de madeira, acompanhada de duas chaves	64,1800	3.209,00
124	30,000	UN	FECHADURA PARA BANHEIRO 40mm (INTERNA) - Fechadura interna 40mm em inox polido, para banheiro, completa, para porta em madeira, acompanhada de duas chaves	46,8800	1.406,40

125	2,000	UN	FECHADURA ELÉTRICA 12v (40MM) - Fechadura elétrica, 40MM, para portas e portões não vazados; abertura para dentro. Alimentação: 12V. Cilindro fixo. Incluso: conversor AC/DC (220/110 VCA para 12 VDC) ou a um transformador 220/110 - 12 VCA ou a porteiros eletrônicos com circuito acionador de 12 a 18V AC/DC..	218,0000	436,00
126	10,000	UN	FERROLHO CHATO (2 POLEGADAS) - Ferrolho chato 2", com porta cadeado, trinco ferrolho chato, aço zincado .	15,4200	154,20
127	10,000	UN	FITA CREPE BRANCA (25MMX50M) - Fita crepe para pintura imobiliária, 25mmX50m, cor branca, larga, que não deixe resíduo de adesivo e não remova a tinta da parede.	12,0900	120,90
128	10,000	UN	FITA CREPE BRANCA (48MMX50M) - Fita crepe para pintura imobiliária, 48mmx50m, branca, larga, que não deixe resíduo de adesivo e não remova a tinta da parede.	13,3700	133,70
129	30,000	UN	FITA ISOLANTE DE PVC (19MM X 20M) - - FITA ISOLANTE DE PVC (19MM X 20M) - Fita isolante de PVC, antichama, 19mm X 20m	9,2900	278,70
130	10,000	UN	FITA ZEBRADA (100M) - Fita zebrada, 100m.	26,1000	261,00
131	10,000	UN	FIXADOR PISO CROMADO DE PORTA - Fixador de porta, para piso, cromado.	19,9500	199,50
132	2,000	UN	FOLHA DE PORTA EM MADEIRA (60CM X 2,10M X 35MM) - - FOLHA DE PORTA EM MADEIRA (60CM X 2,10M X 35MM) - Folha de porta em madeira, 60cm por 2,10m, com 35mm de espessura na cor mogno	361,7400	723,48
133	2,000	UN	FOLHA DE PORTA EM MADEIRA (70CM X 2,10M X 35MM) - - FOLHA DE PORTA EM MADEIRA (70CM X 2,10M X 35MM) - Folha de porta em madeira, 70cm por 2,10m, com 35mm de espessura na cor mogno	327,9900	655,98
134	2,000	UN	FOLHA DE PORTA EM MADEIRA (0,80CM X 2,10M X 35MM) - - FOLHA DE PORTA EM MADEIRA (0,80CM X 2,10M X 35MM) - Folha de porta em madeira, de 0,80cm por 2,10m, com 35mm de espessura na cor mogno	350,9900	701,98
135	2,000	UN	FOLHA DE PORTA EM MADEIRA (1,00M X 2,10M X 35MM) - - FOLHA DE PORTA EM MADEIRA (1,00M X 2,10M X 35MM) - Folha de porta em madeira, de 1,00m por 2,10m, com 35mm de espessura na cor mogno	392,7900	785,58
136	2,000	UN	FOLHA DE PORTA EM MADEIRA (1,10M X 2,10M X 35MM) - - FOLHA DE PORTA EM MADEIRA (1,10M X 2,10M X 35MM) - Folha de porta em madeira, 1,10m por 2,10m, com 35mm de espessura na cor mogno	407,7400	815,48
137	5,000	UN	FOLHA DE SERRA (ARCO - 12" e 32 DENTES) - Folha de serra para arco de serra 12" e 32 dentes	14,1700	70,85
138	1,000	UN	FORMÃO (1 POLEGADA) - Formão de 01" com cabo em madeira	31,2000	31,20
139	1,000	UN	FORMÃO (1/2 POLEGADA) - Formão de ½" com cabo em madeira	20,4800	20,48
140	10,000	UN	GUARNIÇÃO PARA BATENTE (1,00m X 7cm X 2,10m) - - GUARNIÇÃO PARA BATENTE (1,00m X 7cm X 2,10m) - Guarnição para batente de porta de madeira; medidas: 1,00mx7cmx2,10m, jogo com 03 peças internas e 03 peças externas	164,8200	1.648,20
141	50,000	UN	KIT COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA 30,5 cm X 5cm X 2cm- - KIT COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA - Kit completo universal para caixa acoplada, com acionamento superior. Dimensões : 30,5cm x 5 cm x 2cm	100,9700	5.048,50
142	40,000	UN	MECANISMO DE DESCARGA (TIPO TORRE - 160 e 275 cm) - - MECANISMO DE DESCARGA (TIPO TORRE - 160 e 275 cm) - Mecanismo de descarga para entrada de água (tipo torre) para caixa acoplada, entrada universal com boia, com rosca de entrada de 12" e altura ajustável entre 160 e 275cm	121,6500	4.866,00

143	1,000	PCT	MAÇO DE PREGO DE AÇO 12 X 12 (PACOTE COM 01KG) - - MAÇO DE PREGO DE AÇO 12 X 12 (PACOTE COM 01KG) - Maço de prego de aço 12x12, pacote com 01kg	19,2600	19,26
144	1,000	PCT	MAÇO DE PREGO DE AÇO 15 X 15 (PACOTE COM 01KG) - - MAÇO DE PREGO DE AÇO 15 X 15 (PACOTE COM 01KG) - Maço de prego de aço 15x15, pacote com 01kg	22,1700	22,17
145	1,000	PCT	MAÇO DE PREGO DE AÇO 18 X 24 (PACOTE COM 01KG) - - MAÇO DE PREGO DE AÇO 18 X 24 (PACOTE COM 01KG) - Maço de prego de aço 18x24, pacote com 01kg	25,4300	25,43
146	1,000	PCT	MAÇO DE PREGO DE AÇO 17 X 21 (PACOTE COM 01KG) - - MAÇO DE PREGO DE AÇO 17 X 21 (PACOTE COM 01KG) - Maço de prego 17x21, pacote com 01Kg	25,7800	25,78
147	2,000	UN	MADEIRITE RESINADO 10MM (2,20 X 1,10M) - - MADEIRITE RESINADO 10MM (2,20 X 1,10M) - Madeirite resinado 10mm, 2,20x1,10m	200,0900	400,18
148	2,000	UN	MADEIRITE RESINADO 05MM (2,20 X 1,10M) - - MADEIRITE RESINADO 05MM (2,20 X 1,10M) - Madeirite resinado 05mm, 2,20x1,10m	153,6200	307,24
149	30,000	M	MANGUEIRA CRISTAL (1/2) - Mangueira cristal em PVC transparente de 1/2.	33,1600	994,80
150	30,000	M	MANGUEIRA CRISTAL (3/4) - Mangueira cristal em PVC transparente de 3/4 .	24,1700	725,10
151	20,000	M	MANGUEIRA ELETRODUTO CORRUGADA (3/4) - Mangueira de eletroduto 3/4 corrugada, na cor amarela, fabricada em PVC e plástico antichamas	16,1200	322,40
152	30,000	M	MANGUEIRA PARA JARDIM (1/2) - Mangueira de jardim trançada de 1/2", fabricada em PVC flexível, poliéster e polipropileno	7,6300	228,90
153	30,000	M	MANGUEIRA PARA JARDIM (3/4) - Mangueira de jardim trançada de 3/4", fabricada em PVC flexível, poliéster e polipropileno	5,9800	179,40
154	1,000	UN	MARTELO DE UNHA (23MM) - Martelo de unha 23mm. com cabo de madeira.	42,4000	42,40
155	1,000	UN	PÁ DE BICO (Nº 04) - Pá de bico nº 04, fabricada em aço carbono, com cabo em madeira de 71cm, envernizado para melhor acabamento, com empunhadura na extremidade, fabricada com material plástico resistente.	63,6000	63,60
156	2,000	M3	PEDRA BRITA nº 1 (M³) - Pedra brita número 01	205,3000	410,60
157	1,000	UN	PENEIRA PARA AREIA (55CM) - Peneira para areia fina com tela de arame, aro de madeira com 55cm de diâmetro	26,7100	26,71
158	5,000	UN	TORNEIRA P/ BANHEIRO DE BANCADA FIXA EM METAL P/ LAVATÓRIO (1/4 DE VOLTA) - - Torneira para banheiro de bancada, fixa, toda em metal cromado, para lavatório, alavanca de abertura e fechamento giratório e com 1/4 de volta	54,8300	274,15
159	30,000	UN	TORNEIRA DE COZINHA DE PAREDE BICA ALTA 22 E 25CM GIRATÓRIA INOX (1/4 DE VOLTA) - - TORNEIRA DE COZINHA DE PAREDE BICA ALTA 22 E 25CM GIRATÓRIA INOX (1/4 DE VOLTA) - Torneira de cozinha de parede, com bica alta, de altura entre 22 e 25cm, giratória, com cano levemente inclinado para frente e abertura da bica entre 10 e 12cm e com arejador na saída de água, toda fabricada em aço inox, com mecanismo de abertura e fechamento por alavanca e com 1/4 de volta.	66,5300	1.995,90
160	50,000	UN	TORNEIRADE COZINHA OU LAVATÓRIO DE BANCADA BICA ALTA 22 E 25CM GIRATÓRIA INOX (1/4 DE VOLTA) - - TORNEIRADE COZINHA OU LAVATÓRIO DE BANCADA BICA ALTA 22 E 25CM GIRATÓRIA INOX (1/4 DE VOLTA) - Torneira de cozinha ou lavatório de bancada,	49,4300	2.471,50

			com bica alta, de altura entre 22 e 25cm, giratória, com cano levemente inclinado para frente e abertura da bica entre 10 e 12cm e com arejador na saída de água, toda fabricada em aço inox, com mecanismo de abertura e fechamento por alavanca e com 1/4 de volta.		
161	15,000	UN	TORNEIRA ESFERA CROMADA (1/2X3/4) - Torneira esfera, de 1/2x3/4, cromada, com alavanca de abertura.	46,1100	691,65
162	50,000	UN	RALO COM TAMPA GRELHA EM INOX (15 X 15CM)- - RALO COM TAMPA GRELHA EM INOX (15 X 15CM)- Ralo com tampa grelha em inox, medidas 15x15cm e com fecho, sistema abre e fecha, cromado triplo e com alta resistência à corrosão	13,4000	670,00
163	50,000	UN	VÁLVULA DE ESCOAMENTO BRANCA PARA LAVATÓRIO EM PP (7/8" X 70MM E ABA DE 55MM) - - VÁLVULA DE ESCOAMENTO BRANCA PARA LAVATÓRIO EM PP (7/8" X 70MM E ABA DE 55MM) - Válvula de escoamento em PP, para lavatório, 7/8" x 70mm e aba de 55mm, na cor branca	35,7700	1.788,50
164	15,000	UN	VÁLVULA P/ CUBA CROMADA (3.1/2) - - VÁLVULA P/ CUBA CROMADA (3.1/2) - Válvula para cuba cromada 3.1/2	27,9600	419,40
165	2,000	UN	VASO SANITÁRIO (CAIXA ACOPLADA) - Vaso sanitário, com caixa acoplada com acionamento superior, ambos fabricados em louça na cor branca, acompanhado de assento e tampa, com engate flexível em de 60cm em PVC, anel de vedação e parafusos e buchas para instalação. Peso total não superior a 35kg, altura entre 72 e 75cm, largura entre 37 e 39cm e comprimento entre 66 e 70cm	409,7100	819,42
166	20,000	UN	ABRAÇADEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO U (1 POLEGADA - JOGO COM BUCHAS E PARAFUSOS) - - ABRAÇADEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO U (1 POLEGADA - JOGO COM BUCHAS E PARAFUSOS) - Abraçadeira em aço inoxidável, tipo "U" de 1", jogo com buchas e parafusos	4,2300	84,60
167	50,000	UN	ABRAÇADEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO U COM BUCHAS E PARAFUSOS (1/2) - Abraçadeira em aço inoxidável, tipo "U" de 1/2, jogo com buchas e parafusos.	5,8900	294,50
168	100,000	UN	ABRAÇADEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO U COM BUCHAS E PARAFUSOS (3/4) - Abraçadeira em aço inoxidável, tipo "U" de 3/4, jogo com buchas e parafusos.	4,4500	445,00
169	10,000	UN	ABRAÇADEIRA DE INOX (MANGUEIRA) - - ABRAÇADEIRA DE INOX (MANGUEIRA) - Abraçadeira de inox, para mangueira com ajuste de acordo com a bitola da mangueira, tipo rosca sem fim	8,7400	87,40
170	3,000	PCT	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA (30CM) - Abraçadeira de nylon, na cor preta, com 30cm – pacote com 100 unidades.	18,2100	54,63
171	2,000	PCT	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA (15CM) - Abraçadeira de nylon, na cor preta, com 15cm – pacote com 100 unidades.	13,5000	27,00
172	1,000	PCT	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA (14 A 22MM) - Abraçadeira galvanizada, rosca sem fim 14 a 22mm, pacote com 100 peças.	40,5000	40,50
173	22,000	UN	ADAPTADOR DE TORNEIRA (3/4 x 1/2) - - ADAPTADOR DE TORNEIRA (3/4 x 1/2) -Adaptador de torneira de 3/4"com redução para 1/2", fabricado em plástico PVC rígido	19,3300	425,26
174	20,000	UN	ADAPTADOR MANGUEIRA ENGATE - Engate rápido para mangueira de 1/2", fabricado em plástico rígido resistente.	10,5800	211,60
175	10,000	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO (25mm X 3/4) - - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO (25mm X 3/4) - Adaptador soldável curto, 25mmX3/4	8,6100	86,10
176	4,000	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO (32mm X 1) - -	3,5400	14,16

			ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO (32mm X 1) - Adaptador soldável curto, 32mmX1"		
177	5,000	UN	ADESIVO DE CONTATO (230ML /195G) - Adesivo de contato tradicional, 230ml / 195g.	41,8400	209,20
178	2,000	RL	ARAME LISO RECOZIDO (18) - Arame liso recozido 18, rolo com 01kg.	27,2300	54,46
179	150,000	UN	LUMINÁRIA DIRECIONÁVEL COR BRANCA (12,2 X 11,4 X 9,6CM) - - LUMINÁRIA DIRECIONÁVEL COR BRANCA (12,2 X 11,4 X 9,6CM) - Luminária direcionável, modelo Spot em alumínio, bivolt, unitária, com pintura eletrostática, nas medidas de 12,2x11,4x9,6cm, diâmetro da base com 15cm, para lâmpada de até 60W, na cor branca	141,5700	21.235,50
180	3,000	M3	AREIA LAVADA (M³) - Areia lavada, média.	247,6700	743,01
181	80,000	UN	ASSENTO COM TAMPA PARA VASO SANITÁRIO (COR BRANCA) - - ASSENTO COM TAMPA PARA VASO SANITÁRIO (COR BRANCA) - Assento com tampa para vaso sanitário, na cor branca, superfície lisa, não porosa, de fácil higienização, compatível com vaso sanitário convencional, no formato oval, fabricado em plástico resistente de polipropileno, com altura do assento fechado entre 02 e 04cm, largura do assento entre 35 e 37cm e comprimento do assento entre 42 e 44cm.	52,3200	4.185,60
182	25,000	UN	ASSENTO SEM TAMPA PARA CADEIRA DE BANHO HOSPITALAR (BRANCO) - Assento sem tampa para cadeira de banho hospitalar, na cor branca, superfície lisa, não porosa, de fácil higienização, no formato oval e com abertura frontal, fabricado em plástico resistente de polipropileno, com altura do assento entre 02 e 04cm, largura do assento entre 37e 40cm e comprimento do assento entre 42 e 45cm.	259,5900	6.489,75
183	2,000	UN	CHUMBADOR CB COM PARAFUSO (3/8X3,1MM) - Chumbador CB 3/8X3,1mm -com e porca sextavada, fabricado em aço carbono, comprimento da rosca, 28mm;	6,3600	12,72
184	2,000	UN	CHUMBADOR CB COM PRISIONEIRO (5/16X75MM) - Chumbador CB 5/16X75mm com prisioneiro, medidas: 75mm de comprimento e roscas 5/16", fabricado em aço carbono	11,2900	22,58
185	25,000	PCT	CIMENTO (50KG) - Cimento saco de 50Kg.	58,5200	1.463,00
186	2,000	UN	CUBA REDONDA DE EMBUTIR P/ LAVATÓRIO (16X36X36) - - CUBA REDONDA DE EMBUTIR P/ LAVATÓRIO (16X36X36) - Cuba redonda de embutir, para lavatório de 16x36x36, fabricada em cerâmica, na cor branca	205,1300	410,26
187	20,000	UN	DISCO DE CORTE ALVENARIA (110X20MM) - Disco de corte para alvenaria, 110x20mm, disco diamantado, segmentado. Do disco: 110mm (4.3/8 polegadas); do eixo (furo): 20mm (3/8); RPM máxima: 13.900; tipo:	19,6100	392,20
188	20,000	UN	DISCO DE CORTE FERRO (110X20MM) - Disco de corte para ferro, 110x20mm, com 01mm de espessura – disco para serra mármore	28,0100	560,20
189	2,000	UN	DISCO DE CORTE PARA INOX (4.1/ 2 X1,0 X7/8) - - DISCO DE CORTE PARA INOX (4.1/ 2 X1,0 X7/8) - Disco de corte para inox, 4.1/2x1,0x7/8 – diâmetro de 115mm e espessura de 01mm	7,5400	15,08
190	10,000	UN	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA (7.1/2 X36) - - DISCO DE CORTE PARA MADEIRA (7.1/2 X 36) - Disco de corte para madeira, 7.1/2x36	122,7200	1.227,20
191	7,000	UN	DISCO DE SERRA P/ MADEIRA (110X20MM) - - DISCO DE SERRA P/ MADEIRA (110X20MM) - Disco de serra para madeira,110x20mm. Diâmetro: 110mm –4.3/8; espessura do disco: 1,2mm; espessura de corte: 1,8mm; diâmetro do furo: 20mm; número de dentes: 24;	24,5100	171,57

			RPM: 7.200; peso:0,98kg		
192	5,000	UN	DISCO DE CORTE DIAMANTADO (110MM X 20MM) - - DISCO DE CORTE DIAMANTADO (110MM X 20MM) - Disco de corte diamantado 110mm X 20mm, espessura de 01mm	70,7700	353,85
193	4,000	UN	DISCO DESBASTE REBOLO (115MM) - - DISCO DESBASTE REBOLO (115MM) - Disco desbaste rebolo, diâmetro de 115mm	102,7200	410,88
194	1,000	UN	DISCO DE FIBRA (4.1/2 - 115 x 22mm) - Disco de fibra 4.1/2, 115x22mm	14,8400	14,84
195	10,000	UN	DISCO DE LIXA ESMERILHADEIRA (115MM) - Disco de lixa para esmerilhadeira; diâmetro do disco:115mm.	6,6500	66,50
196	2,000	UN	TINTA PARA CALÇADAS (CINZA - 18 LITROS) - Tinta para calçadas em concreto, lata com 18 litros, na cor cinza.	327,0000	654,00
197	2,000	UN	GRAXA VERMELHA - Graxa vermelha, resistente a água, embalagem com 01Kg.	39,4300	78,86
198	50,000	UN	MAÇANETA ALAVANCA (CROMADA) - Maçaneta alavanca cromada.	24,1300	1.206,50
199	50,000	UN	ENGATE FLEXÍVEL BRANCA (1/2X60CM) - Engate flexível 1/2x60cm, na cor branca, fabricado em plástico PVC	14,3700	718,50
200	20,000	UN	ENGATE FLEXÍVEL BRANCA (1/2X100CM)* - Engate flexível 1/2x100cm, na cor branca, fabricado em plástico PVC	14,8500	297,00
201	9,000	UN	ESCÁPULA COM BUCHA (S-06) - Escápula com bucha S-6.	5,6800	51,12
202	9,000	UN	ESCÁPULA COM BUCHA (S-10) - Escápula com bucha S-10.	7,6800	69,12
203	1,000	UN	ESQUADRO ALUMÍNIO (250 e 300mm - 10 e 15cm) - - ESQUADRO ALUMÍNIO (250 e 300mm - 10 e 15cm) - Esquadro de alumínio, medidas: entre 250 e 300mm comprimento; largura entre 10 e 15cm.	47,4200	47,42
204	2,000	RL	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE (ROLO COM 20M X 10CM) - - FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE (ROLO COM 20M X 10CM) - Fita adesiva antiderrapante para escadas, rolo com 20m de comprimento e 10cm de largura	22,9700	45,94
205	2,000	RL	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE (ROLO COM 20M X 05CM) - - FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE (ROLO COM 20M X 05CM) - Fita adesiva antiderrapante para escadas, rolo com 20m de comprimento e 05cm de largura	22,9700	45,94
206	20,000	UN	FECHO PORTÃO (224 - 55MM) - Fecho para portão 224 – 55mm.	47,8600	957,20
207	20,000	UN	FECHO PORTÃO (4 POLEGADAS - 3F) - Fecho para portão 4” 3F.	48,0200	960,40
208	40,000	UN	FITA DUPLA FACE (19MMX10M) - - FITA DUPLA FACE (19MMX10M) - Fita dupla face, medidas 19mmx10m	47,6900	1.907,60
209	50,000	UN	RALO COM TAMPA GRELHA EM INOX (10X10CM) - - RALO COM TAMPA GRELHA EM INOX (10X10CM) - Ralo com tampa, grelha em inox, medidas 10x10cm e com fecho sistema abre e fecha, cromado triplo e com alta resistência à corrosão	9,4600	473,00
210	20,000	UN	FITA VEDA ROSCA (18MM X 50M) - Fita veda rosca 18mm X 50m.	8,1900	163,80
211	15,000	UN	ADESIVO/FIXA CUBA (TUBO 250 ML) - - Fixa cuba, adesivo para colagem de cubas, tubo com 250ml	48,9900	734,85
212	20,000	UN	GANCHO COM BUCHA (S-06) - Gancho com bucha S-6.	0,5900	11,80
213	20,000	UN	GANCHO COM BUCHA (S-08) - Gancho com bucha S-8.	0,7800	15,60
214	5,000	UN	GRAFITE SPRAY (300ML) - Grafite spray 300ml.	17,2800	86,40
215	15,000	UN	LIMPA CONTATO (300ML) - Limpa contato 300ml.	16,9000	253,50

216	10,000	UN	LIXA (Nº 150) - Lixa nº 150, para paredes, em pintura, massa corrida, e madeira; lixa de papel, leve, com grão de óxido de alumínio marrom. Medidas (CxL), 28x23cm	2,2000	22,00
217	1,000	PCT	MAÇO DE PREGO DE AÇO COM CABEÇA (18X24 - PACOTE COM 01KG) - - MAÇO DE PREGO DE AÇO COM CABEÇA (18X24 - PACOTE COM 01KG) - Maço de prego de aço 18x24, cabeça 18x24, pacote com 01kg	25,4300	25,43
218	1,000	PCT	MAÇO DE PREGO DE AÇO COM CABEÇA (17X21 - PACOTE COM 01KG) - - MAÇO DE PREGO DE AÇO COM CABEÇA (17X21 - PACOTE COM 01KG) - Maço de prego de aço com cabeça 17x21, pacote com 01kg	24,1600	24,16
219	10,000	UN	OBTURADOR CAIXA ACOPLADA (25X20X10CM) - Obturador para saída de caixa acoplada. Dimensões: 25x20x10cm	34,1400	341,40
220	100,000	UN	PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE (CABEÇA DE PANELA 3,5X30) - - PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE (CABEÇA DE PANELA 3,5X30) - Parafuso auto atarrachante, cabeça de panela, 3,5x30	1,7000	170,00
221	100,000	UN	PARAFUSO AUTO BROCANTE (4,2 x 13MM) - - PARAFUSO AUTO BROCANTE (4,2 x 13MM) - Parafuso auto brocante, 4,2x13mm, Philips	1,4000	140,00
222	100,000	UN	PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE P/ MADEIRA (3,2X16) - - PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE P/ MADEIRA (3,2X16) - Parafuso auto atarrachante para madeira, 3,2x16	1,4300	143,00
223	100,000	UN	PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE P/ MADEIRA (3,8X25) - - PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE P/ MADEIRA (3,8X25) - Parafuso auto atarrachante para madeira, 3,8x25	1,5300	153,00
224	100,000	UN	PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE P/ MADEIRA (5,0X70) - - PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE P/ MADEIRA (5,0X70) - Parafuso auto atarrachante para madeira, 5,0x70	1,5000	150,00
225	100,000	UN	PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE P/ MADEIRA (6,1X55) - - PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE P/ MADEIRA (6,1X55) - Parafuso auto atarrachante para madeira, 6,1x55	1,5000	150,00
226	100,000	UN	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO (5,5 X 20) - - PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO (5,5 X 20) - Parafuso auto brocante sextavado 5,5x20	1,5900	159,00
227	100,000	UN	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO (5,5 X 25) - - PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO (5,5 X 25) - Parafuso auto brocante sextavado 5,5x25	1,6200	162,00
228	100,000	UN	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO (5,5 X 50) - - PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO (5,5 X 50) - Parafuso auto brocante sextavado 5,5x50	1,4200	142,00
229	100,000	UN	PARAFUSO CABEÇA DE PANELA (PHILIPS 4,8 X 25) - - PARAFUSO CABEÇA DE PANELA (PHILIPS 4,8 X 25) - Parafuso cabeça de panela Philips 4,8x25	1,2700	127,00
230	100,000	UN	PARAFUSO CABEÇA DE PANELA (PHILIPS 4,8 X 32) - - PARAFUSO CABEÇA DE PANELA (PHILIPS 4,8 X 32) - Parafuso cabeça de panela Philips 4,8x32	1,2700	127,00
231	100,000	UN	PARAFUSO ROSCA SOBERBA (5/16X70) - Parafuso rosca soberba 5/16x70.	2,0300	203,00
232	20,000	UN	PARAFUSO TELHA (5/16X110MM) - Parafuso para telha completo 5/16x110mm.	1,1900	23,80
233	5,000	UN	PALANQUES DE EUCALIPTO (08 e 11cm - 02m) - - PALANQUES DE EUCALIPTO (08 e 11cm - 02m) - Palanques de eucalipto, com diâmetro entre 08 e 11cm e comprimento de 02m	62,1300	310,65
234	50,000	UN	RODÍZIOS/RODINHAS (CARRO DE COLETA	32,6700	1.633,50

			HOSPITALAR) - - RODÍZIOS/RODINHAS (CARRO DE COLETA HOSPITALAR) - Rodízios/rodinhas para carros de coleta hospitalar, fabricada em borracha e poliuretano/PVC, de 04", sem freios, kit completo (rodas + eixo com bucha + suporte de fixação)		
235	1,000	CX	ELETRODO 30CM (2,0MM) - - ELETRODO 30CM (2,0MM) - Eletrodo 30cm, 6013 2,0mm, caixa com 05kg	33,6800	33,68
236	1,000	CX	ELETRODO 30CM (2,5MM) - - ELETRODO 30CM (2,5MM) - Eletrodo 30cm, 6013 2,5mm, caixa com 05kg	30,8400	30,84
237	1,000	CX	ELETRODO 30CM P/ SOLDADA EM AÇO INOXIDÁVEL - - ELETRODO 30CM P/ SOLDADA EM AÇO INOXIDÁVEL - Eletrodo 30cm, específico para solda em aço inoxidável, caixa com 05kg	61,1500	61,15
238	5,000	UN	EXAUSTOR DE COZINHA (30CM) - Exaustor de cozinha 30cm; rotação: 1700RPM; isolamento: classe A; uso: residencial e comercial; corpo: em aço carbono: diâmetro: 50cm; peso: 8.350g; tensão 127 ou 220, conforme solicitação; potência: 110w/60Hz; vazão: 6500m3/h. Contendo: capacitor, chave de reversão (exaustão ou ventilação), com 01 (um) ano de garantia e manual de instrução em português.	453,0000	2.265,00
239	5,000	UN	EXAUSTOR DE COZINHA (50CM) - - EXAUSTOR DE COZINHA (50CM) - Exaustor de cozinha 50cm; rotação:1700RPM; isolamento: classe A; uso: residencial e comercial; corpo: em aço carbono: diâmetro: 50cm; peso: 8.350g; tensão 127 ou 220, conforme solicitação; potência: 110w/60Hz; vazão: 6500m3/h. Contendo: capacitor, chave de reversão (exaustão ou ventilação), com 01 (um) ano de garantia e manual de instrução em português	553,0000	2.765,00
240	5,000	UN	EXAUSTOR PARA BANHEIRO - - EXAUSTOR PARA BANHEIRO - Exaustor para banheiro; equipado com tela protetora em aço inox, que impede entrada de insetos; tubo de 100mm; adaptável a tubo de PVC de 100mm; rotação: 1650RPM; isolamento: diâmetro: 100mm; tensão 127 ou 220, conforme solicitação; potência:10w; vazão: 75m3/h. Contendo: exaustor para banheiro, e manual de instrução, com 01 (um) ano de garantia, e manual de instrução em português	236,0100	1.180,05
241	10,000	UN	CAPACITOR PERMANENTE (5F) - - CAPACITOR PERMANENTE (5F) - Capacitor permanente 5F, para ventiladores e exaustores, 400vac com fio	59,6400	596,40
242	30,000	UN	RALO TIPO GRELHA EM INOX C/ TAMPA (9CM X 9CM) - - RALO TIPO GRELHA EM INOX C/ TAMPA (9CM X 9CM) - Ralo tipo grelha, com tampa em inox, medidas 9cm X 9cm, com fecho, sistema abre e fecha	9,3400	280,20
243	40,000	UN	RALO TIPO GRELHA C/ TAMPA (15CM X 15CM) - - RALO TIPO GRELHA C/ TAMPA (15CM X 15CM) - Ralo tipo grelha, com tampa em PVC, medidas 15cm X 15cm, com fecho, sistema abre e fecha	13,2100	528,40
244	18,000	UN	PLUG TAMPÃO (1/2) - Plug tampão de ½ com rosca, fabricado em plástico polipropileno	4,0700	73,26
245	18,000	UN	PLUG TAMPÃO (3/4) - Plug tampão de ¾ com rosca, fabricado em plástico polipropileno	2,8300	50,94
246	30,000	UN	PORCA SEXTAVADA 18 FIO (5/16) - Porca sextavada 5/16 (18 fio).	0,9100	27,30
247	30,000	UN	PORCA TRAVANTE (1/4) - - PORCA TRAVANTE (1/4) - Porca travante ¼	1,3600	40,80
248	1,000	UN	REBITADOR (MANUAL) - Rebitador manual, fabricado em chapa de aço, com cabo plastificado em plástico resistente não poroso, contendo o mínimo de 04 bicos	154,7700	154,77
249	5,000	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL MARROM (3/4) - - REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL MARROM (3/4) - Registro de esfera de PVC ¾ na cor	40,4800	202,40

			marrom, soldável, fabricado em PVC		
250	5,000	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC C/ ROSCA MARROM (3/4) - - REGISTRO DE ESFERA DE PVC C/ ROSCA MARROM (3/4) - Registro de esfera de PVC ¾ na cor marrom, com rosca, fabricado em PVC	47,2000	236,00
251	2,000	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL MARROM (40MM) - - REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL MARROM (40MM) - Registro de esfera de PVC, 40mm, na cor marrom, soldável	30,8000	61,60
252	2,000	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL MARROM (50MM) - - REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL MARROM (50MM) - Registro de esfera de PVC 50mm, na cor marrom, soldável	43,5900	87,18
253	2,000	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL MARROM (60MM) - - REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL MARROM (60MM) - Registro de esfera de PVC de 60mm, na cor marrom	54,1300	108,26
254	2,000	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 75MM (BORBOLETA DE 75MM) - - REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 75MM (BORBOLETA DE 75MM) - Registro de esfera de 75mm, em PVC, soldável com borboleta de 75mm	139,7000	279,40
255	5,000	UN	REGISTRO GAVETA (3/4) - Registro de gaveta ¾, completo, com acabamento, fabricado em liga de cobre, bronze e latão	58,7600	293,80
256	5,000	UN	REGISTRO GAVETA (1/2) - Registro de gaveta ½, completo, com acabamento, fabricado em liga de cobre, bronze e latão	447,3200	2.236,60
257	2,000	UN	REGISTRO GAVETA (1 POLEGADA) - Registro de gaveta 1", roscável, completo, com acabamento, fabricado em liga de cobre, bronze e latão	69,8400	139,68
258	15,000	PCT	REJUNTE (1KG - BRANCA) - Rejunte na cor branca, para cerâmica, pacote de 01Kg	9,7900	146,85
259	5,000	PCT	REJUNTE (1KG - CINZA) - Rejunte na cor cinza, para cerâmica, pacote de 01Kg.	21,0900	105,45
260	1,000	UN	TALHADEIRA CHATA (10X1.9X32MM) - Talhadeira chata 10x1.9x32mm, toda fabricada em aço	31,4200	31,42
261	45,000	UN	TELHA ONDULADA 06MM (3,66 X 1,10M) - - TELHA ONDULADA 06MM (3,66 X 1,10M) - Telha ondulada 06mm, 3,66x1,10m; fabricada em fibrocimento, composta por cimento reforçado com fio sintético	164,4600	7.400,70
262	27,000	UN	TELHA ONDULADA 06MM (2,44 X 1,10M) - - TELHA ONDULADA 06MM (2,44 X 1,10M) - Telha ondulada 06mm, 2,44x1,10m; fabricada em fibrocimento, composta por cimento reforçado com fio sintético	126,6700	3.420,09
263	2.000,000	UN	TIJOLOS 08 FUROS (9X19X19CM) - Tijolos 08 furos – bloco cerâmico, avermelhado, medindo 9x19x19cm.	2,4900	4.980,00
264	1,000	UN	PALETEIRA HIDRÁULICA MANUAL - Paleteira hidráulica manual, com rodas de nylon dupla; com capacidade para até 2,200Kg; que possua durabilidade e estrutura reforçada; que ofereça conforto e praticidade no manuseio; com elevação mínima de 08cm e máxima até 19cm; comprimento do garfo de 1,2m; largura total das hastes de 55cm; comprimento total do equipamento de 1,6m; altura de 1,2m; com 01 (um) ano de garantia por defeitos técnicos, que inclua não resistir ao peso contratado. Que acompanhe manual de instrução em português	1.914,6700	1.914,67
265	4,000	UN	TORNEIRA BOIA ROSCA PARA CAIXA D' ÁGUA (1/2 e 3/4) - - TORNEIRA BOIA ROSCA PARA CAIXA D' ÁGUA (1/2 e 3/4) - Torneira boia rosca de 1/2 e 3/4 para caixa d' água com haste de metal	119,9000	479,60
266	30,000	UN	VÁLVULA TANQUE METAL LONGA (1.1/4) - Válvula para tanque metal longa, de 1.1/4, altura 6,8cm, comprimento:	28,3500	850,50

			6,5cm, em metal e na cor cromado.		
267	20,000	UN	VEDA CALHAS (TUBO 280 ML) - - VEDA CALHAS (TUBO 280 ML)- Veda calhas, tubo de 280ml	27,7100	554,20
268	20,000	UN	ANEL DE VEDAÇÃO (BACIA SANITÁRIA) - Anel de vedação para bacia sanitária, com o piso, cor azul.	9,6800	193,60
269	12,000	UN	ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL P/ CONEXÃO DA CAIXA ACOPLADA COM A BACIA SANITÁRIA - - ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL P/ CONEXÃO DA CAIXA ACOPLADA COM A BACIA SANITÁRIA - Anel de vedação universal, para conexão da caixa acoplada com a bacia sanitária	21,2800	255,36
270	20,000	UN	BOTÃO CROMADO P/ CAIXA ACOPLADA - Botão cromado para caixa acoplada fabricada em louça cerâmica, com acionamento superior, com até 08cm de profundidade e capacidade de até 06 litros de água	42,2200	844,40
271	9,000	UN	ANTICORROSIVO MICRO ÓLEO (300ML) - Anticorrosivo micro óleo, de 300ml, em spray.	16,2900	146,61
272	50,000	UN	ARRUELA LISA (5/16) - Arruela lisa 5/16.	1,0700	53,50
273	2,000	PCT	ASSENTARITE PARA ARGAMASSA (15KG) - Assentarite para argamassa, pacote com 15kg.	108,9800	217,96
274	3,000	UN	BANQUETA HOSPITALAR GIRATÓRIA - - BANQUETA HOSPITALAR GIRATÓRIA - Banqueta hospitalar giratória, na cor branca ou bege, com encosto e rodízios: assento redondo e encosto oval, que tenha encaixe na lombar e assento e encosto estofados; altura regulável por meio de pistão à gás; encosto fixo; base revestida em nylon injetado;05 pés com rodízios de 2"; apoio para os pés em aço inox; capacidade de até 150Kg; que possua no mínimo 06 meses de garantia que inclua não resistir ao peso contratado.	538,3200	1.614,96
275	5,000	UN	BARRA ROSCADA NC (5/16) - Barra roscada 5/16 NC.	7,6700	38,35
276	200,000	UN	BUCHA DE FIXAÇÃO (Nº 06) - Bucha de fixação número 06.	0,9400	188,00
277	200,000	UN	BUCHA DE FIXAÇÃO (Nº 08) - Bucha de fixação número 08.	0,7200	144,00
278	200,000	UN	BUCHA DE FIXAÇÃO (Nº 10) - Bucha de fixação número 10.	0,7600	152,00
279	1,000	UN	TRANSFORMADOR ENERGIA (1500W / 127-220V) - Transformador de energia 1500W, 127-220V.	219,2300	219,23
280	3,000	UN	DOBRADIÇA "VAI E VEM" 3 POLEGADAS (AÇO FPP) - - DOBRADIÇA "VAI E VEM" 3 POLEGADAS (AÇO FPP) - Dobradiça "vai e vem" 3", em aço FPP	184,3100	552,93
281	2,000	RL	CABO FLEXÍVEL (2,5MM - PRETA) - Cabo flexível 2,5mm, de cobre, rolo com 100m, antichamas, na cor preta, conforme NBR 5410.	199,1600	398,32
282	2,000	RL	CABO FLEXÍVEL (4,0MM - AZUL) - Cabo flexível 4,0mm, de cobre, rolo com 100m, antichamas, na cor azul, conforme NBR 5410.	212,1200	424,24
283	2,000	PCT	BUCHA REDONDA (11mm - 1") - - BUCHA REDONDA (11mm - 1") - Bucha redonda de 1", na cor preta, para rodízios de cadeiras, pino de 11mm –pacote com 05 unidades	41,3600	82,72
284	2,000	PCT	BUCHA REDONDA (11mm - 3/4) - - BUCHA REDONDA (11mm - 3/4) - Bucha redonda de 3/4, na cor preta, para rodízios de cadeiras, pino de 11mm –pacote com 05 unidades	42,3500	84,70
285	2,000	PCT	BUCHA REDONDA (10mm - 1/2) - - BUCHA REDONDA (10mm - 1/2) - Bucha redonda de 1/2", na cor preta, para rodízios de cadeiras, pino de 10mm –pacote com 05 unidades	42,6500	85,30
286	4,000	PCT	GESSO EM PÓ (BRANCO) - Gesso em pó, na cor branca,	27,7000	110,80

			para alvenaria; pacote com 01kg.		
287	10,000	UN	VIGAS DE MADEIRA (05X15 - 6m) - - VIGAS DE MADEIRA (05X15 - 6m) - Vigas de madeira de cambará, medidas:05x15 (espessura/largura) com 06m de comprimento	284,4500	2.844,50
288	6,000	UN	VIGAS DE MADEIRA (05X15 - 4m) - - VIGAS DE MADEIRA (05X15 - 4m) - Vigas de madeira de cambará, medidas:05x15 (espessura/largura) com 04m de comprimento	173,6800	1.042,08
289	2,000	UN	FURADEIRA DE IMPACTO (650W) - - FURADEIRA DE IMPACTO (650W) - Furadeira de impacto, motor de alto desempenho, com 650w, interruptor com velocidade variável; botão trava para trabalhos contínuos; empunhadura emborrachada; para uso industrial com trabalho intenso; que possua no mínimo 06 meses de garantia e manual de instrução em português	302,1400	604,28
290	5,000	UN	MOLA AÉREA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DE PORTA - Mola aérea para fechamento automático de porta com peso de até 80Kg.	259,3300	1.296,65
291	1,000	UN	PARAFUSADEIRA 18V (CARREGADOR DE 02 BATERIAS) - - PARAFUSADEIRA 18V (CARREGADOR DE 02 BATERIAS) - Parafusadeira, com bateria de 18V, com carregador de 02 baterias, que possua no mínimo 06 meses de garantia e manual de instrução em português	985,2500	985,25
292	25,000	UN	SARRAFO DE MADEIRA (3CMX5M) - Sarrafo de madeira cambará: peças com 03cm de largura e 05m de comprimento.	22,6700	566,75
293	1,000	UN	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA DISCO DE 24 DENTES (7.1/4 -1800W) - - SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA DISCO DE 24 DENTES (7.1/4 -1800W) - Serra circular para madeira de 7.1/4, 1800W, com disco de 24 dentes, tensão de 127V, cabo de energia com 2,5m e com garantia simples de 12 meses, que possua no mínimo 06 meses de garantia e manual de instrução em português	685,1400	685,14
294	1,000	UN	SERRA COPO DIAMANTADO (3/4) - Serra copo diamantado ¾ .	112,4300	112,43
295	10,000	UN	SILICONE SPRAY (30MM) - Silicone spray, lubrificante protetivo multiuso com 30mm .	24,2300	242,30
296	15,000	UN	TÁBUA DE PINUS (2,5MX30CM) - Tábua de pinus, lixada, comprimento mínimo de 2,5m, por 30cm de largura.	48,0600	720,90
297	5,000	UN	ÁGUA RÁS (1 LITRO) - - ÁGUA RÁS (1 LITRO) - Água rás – 01 litro	28,8500	144,25
298	1,000	UN	EXTENSOR TELESCÓPICO (3M) - Extensor telescópico para rolo de pintura, com 03m de comprimento, fabricado em alumínio de quaisquer cores	57,2300	57,23
299	1,000	UN	EXTENSOR TELESCÓPICO (4M) - Extensor telescópico para rolo de pintura, com 04m de comprimento, fabricado em alumínio de quaisquer cores	66,4500	66,45
300	2,000	CX	IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA (18 KG) - - IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA (18 KG) - Impermeabilizante manta líquida, utilizada para lajes de superfícies, como concreto, argamassa, metálica, madeira e alvenaria, caixa com 18kg	431,2500	862,50
301	2,000	UN	MASSA ACRÍLICA BRANCA (25KG) - Massa acrílica, embalagem de 25kg, na cor branca, com dupla utilidade, tanto interna, quanto externa	149,0800	298,16
302	3,000	UN	MASSA CORRIDA PVA (25KG) - Massa corrida PVA de 25Kg.	101,0600	303,18
303	5,000	UN	PINCEL DE PINTURA PAREDE (1CM) - Pincel para pintura em parede, com cabo em plástico, cerdas do pincel macia e suave, largura de 01cm.	13,9200	69,60

304	5,000	UN	PINCEL DE PINTURA PAREDE (1.1/2) - Pincel para pintura em parede, com 1.1/2, com cabo em madeira, cerdas do pincel macia e suave.	14,0000	70,00
305	5,000	UN	PINCEL DE PINTURA PAREDE (2,5) - - PINCEL DE PINTURA PAREDE (2,5) - Pincel para pintura em parede, com 2,5", acompanha cabo em madeira, cerdas do pincel macia e suave	12,3000	61,50
306	3,000	UN	ROLO ANTIGOTA (23CM) - Rolo antigota, com 23cm de largura, material do rolo em lã, pelo baixo, material do punho em plástico	30,6200	91,86
307	10,000	UN	ROLO ANTIGOTA (9CM) - Rolo antigota, com 09cm de largura, material do rolo em lã, pelo baixo, material do punho em plástico	17,1700	171,70
308	10,000	UN	ROLO ANTIGOTA (5CM) - Rolo antigota, com 05cm de largura, material do rolo em lã, pelo baixo, material do punho em plástico	16,8300	168,30
309	5,000	UN	THINNER (1L) - Thinner – 01 litro.	99,2300	496,15
310	3,000	UN	TINTA BASE ÁGUA EPÓXI ESMALTE (COR PALHA - 3,6L) - Tinta a base de água Epóxi, na cor palha, lata de 3,600 litros, tinta esmalte premium, resistente a água e	336,0700	1.008,21
311	3,000	UN	TINTA ACRÍLICA (COR AMARELA - 3,6L) - Tinta acrílica de 3,600 litros, na cor amarela.	148,7400	446,22
312	3,000	UN	TINTA ACRÍLICA (COR VERMELHA - 3,6L) - Tinta acrílica de 3,600 litros, na cor vermelha.	205,6700	617,01
313	6,000	UN	TINTA EPÓXI ESMALTE (COR BRANCA - LATA 3,6L) - Tinta epóxi na cor branca, com 3,600 litros, esmalte, excelente aderência, altíssima resistência a água e umidade.	371,8600	2.231,16
314	3,000	UN	TINTA EPÓXI ESMALTE (COR ERVA DOCE - LATA 3,6L) - Tinta epóxi, na cor erva doce, esmalte, com 3,600 litros, com excelente aderência, altíssima resistência a água e umidade.	389,4900	1.168,47
315	2,000	UN	TINTA LÁTEX (COR BRANCO NEVE - LATA 18L) - Tinta látex, na cor branca neve, lata com 18 litros, para internos e externos.	332,5700	665,14
316	2,000	UN	TINTA SEMI-BRILHO COR PALHA (18 LITROS) - - TINTA SEMI-BRILHO COR PALHA (18 LITROS) - Tinta semi-brilho, na cor palha, lata com 18 litros, acrílica premium, fórmula a base de água, sem cheiro.	308,4500	616,90
317	2,000	UN	TINTA SEMI-BRILHO COR VERDE ÁGUA (18 LITROS) - - TINTA SEMI-BRILHO COR VERDE ÁGUA (18 LITROS) - Tinta semi-brilho, na cor verde água, com 18 litros, acrílica, premium, fórmula a base de água, sem cheiro.	323,0000	646,00
318	25,000	UN	TINTA SPRAY (BRANCO - LATA 400ML) - Tinta spray 400ml, na cor branca.	19,1900	479,75
319	5,000	UN	TINTA SPRAY (VERMELHA - LATA 400ML) - Tinta spray, 400ml, na cor vermelha.	21,4600	107,30
320	10,000	UN	TINTA SPRAY (PRETA - LATA 400ML) - Tinta spray, 400ml, na cor preta.	19,1100	191,10
321	20,000	UN	TINTA SPRAY (BEGE - LATA 400ML) - Tinta spray, 400ml, na cor bege.	24,6500	493,00
322	5,000	UN	TRILHOS/CORREDIÇAS TELESCÓPICAS GAVETAS (20CM) - Trilhos, corrediças telescópicas, com 20cm, para gavetas (jogo).	29,5800	147,90
323	5,000	UN	TRILHOS/CORREDIÇAS TELESCÓPICAS GAVETAS (25CM) - Trilhos, corrediças telescópicas, com 25cm, para gavetas (jogo).	36,0000	180,00
324	5,000	UN	TRILHOS/CORREDIÇAS TELESCÓPICAS GAVETAS (30CM) - Trilhos, corrediças telescópicas, com 30cm, para gavetas (jogo).	36,7800	183,90
325	5,000	UN	TRILHOS/CORREDIÇAS TELESCÓPICAS GAVETAS	37,7800	188,90

			(35CM) - Trilhos, corrediças telescópicas, com 35cm, para gavetas (jogo).		
326	10,000	UN	TRILHOS/CORREDIÇAS TELESCÓPICAS GAVETAS (40CM) - Trilhos, corrediças telescópicas, com 40cm, para gavetas (jogo).	37,8500	378,50
327	10,000	UN	TRILHOS/CORREDIÇAS TELESCÓPICAS GAVETAS (45CM) - Trilhos, corrediças telescópicas, com 45cm, para gavetas (jogo).	38,5800	385,80
328	10,000	UN	TRILHOS/CORREDIÇAS TELESCÓPICAS GAVETAS (50CM) - Trilhos, corrediças telescópicas, com 50cm, para gavetas (jogo).	39,6400	396,40
329	5,000	UN	TRILHOS/CORREDIÇAS TELESCÓPICAS GAVETAS (55CM) - Trilhos, corrediças telescópicas, com 55cm, para gavetas (jogo).	39,0800	195,40
330	5,000	UN	TRILHOS/CORREDIÇAS TELESCÓPICAS GAVETAS (60CM) - Trilhos, corrediças telescópicas, com 60cm, para gavetas (jogo).	39,0800	195,40
331	3,000	UN	ALICATE UNIVERSAL CABO AMARELO (AÇO ESPECIAL CARBONO TEMPERADO) - Alicate universal, fabricado em aço especial carbono temperado, com corte , cabo revestido com material isolante e antichama, na cor amarela	25,2600	75,78
332	10,000	UN	BUCHA T COM CONECTOR 1/2 - Bucha T + conector de engate rápido de ½ para mangueira fina.	51,9200	519,20
333	5,000	UN	DISCO DE CORTE DIAMANTADO (230MM, 9") - - DISCO DE CORTE DIAMANTADO (230MM, 9") - Disco de corte diamantado 230mm, 9", para lixadeira	35,5100	177,55
334	2,000	FR	CONVERTEDOR DE FERRUGEM (500ML) - Convertedor de ferrugem para superfícies metálicas oxidadas, frasco com 500ml.	25,3300	50,66
335	3,000	UN	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR (10A) - Disjuntor din - unipolar 10A.	16,7100	50,13
336	5,000	UN	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR (16A) - - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR (16A) - Disjuntor din - unipolar 16A	19,5000	97,50
337	5,000	UN	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR (20A) - - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR (20A) - Disjuntor din - unipolar 20A	17,1400	85,70
338	5,000	UN	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR (25A) - - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR (25A) - Disjuntor din - unipolar 25A	22,9900	114,95
339	5,000	UN	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR (32A) - - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR (32A) - Disjuntor din - unipolar 32A	19,7200	98,60
340	5,000	UN	DISJUNTOR DIN BIPOLAR (15A) - - DISJUNTOR DIN BIPOLAR (15A) - Disjuntor din - bipolar 15A	106,2600	531,30
341	5,000	UN	DISJUNTOR DIN BIPOLAR (20A) - - DISJUNTOR DIN BIPOLAR (20A) - Disjuntor din - bipolar 20A	44,8700	224,35
342	5,000	UN	DISJUNTOR DIN BIPOLAR (25A) - - DISJUNTOR DIN BIPOLAR (25A) - Disjuntor din - bipolar 25A	92,5600	462,80
343	5,000	UN	DISJUNTOR DIN BIPOLAR (32A) - - DISJUNTOR DIN BIPOLAR (32A) - Disjuntor din - bipolar 32A	91,4100	457,05
344	5,000	UN	DISJUNTOR DIN BIPOLAR (40A) - - DISJUNTOR DIN BIPOLAR (40A) - Disjuntor din - bipolar 40A	58,5700	292,85
345	3,000	UN	DISJUNTOR DIN BIPOLAR (50A) - - DISJUNTOR DIN BIPOLAR (50A) - Disjuntor din - bipolar 50A	102,6700	308,01
346	3,000	UN	DISJUNTOR DIN BIPOLAR (60A) - Disjuntor din - bipolar 60A.	61,9600	185,88
347	3,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (10A) - Disjuntor din - tripolar 10A.	72,2200	216,66
348	3,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (15A) - Disjuntor din - tripolar 15A.	123,0800	369,24
349	3,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (20A) - Disjuntor din - tripolar 20A.	83,4600	250,38

350	3,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (25A) - Disjuntor din - tripolar 25A.	86,9000	260,70
351	3,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (30A) - Disjuntor din - tripolar 30A.	83,6400	250,92
352	3,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (35A) - Disjuntor din - tripolar 35A.	138,9900	416,97
353	5,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (40A) - Disjuntor din - tripolar 40A.	97,1200	485,60
354	3,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (45A) - Disjuntor din - tripolar 45A.	86,8100	260,43
355	3,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (50A) - Disjuntor din - tripolar 50A.	104,4300	313,29
356	5,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (60A) - Disjuntor din - tripolar 60A.	81,8600	409,30
357	3,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (70A) - Disjuntor din - tripolar 70A.	104,6900	314,07
358	3,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (75A) - Disjuntor din - tripolar 75A.	106,5700	319,71
359	2,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (80A) - Disjuntor din - tripolar 80A.	116,8400	233,68
360	3,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (85A) - Disjuntor din - tripolar 85A.	109,4700	328,41
361	3,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (90A) - Disjuntor din - tripolar 90A.	101,5100	304,53
362	2,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (100A) - Disjuntor din - tripolar 100A.	138,5800	277,16
363	2,000	UN	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR (120A) - Disjuntor din - tripolar 120A.	145,8300	291,66
364	3,000	UN	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR (10A) - Disjuntor nema - unipolar 10A.	16,5300	49,59
365	3,000	UN	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR (35A) - Disjuntor nema - unipolar 35A.	33,2300	99,69
366	3,000	UN	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR (40A) - Disjuntor nema - unipolar 40A.	29,2400	87,72
367	3,000	UN	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR (40A) - Disjuntor nema - bipolar 40A.	98,7900	296,37
368	3,000	UN	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR (60A) - Disjuntor nema - bipolar 60A.	127,4900	382,47
369	3,000	UN	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR (35A) - Disjuntor nema - tripolar 35A.	141,2400	423,72
370	2,000	UN	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR (80A) - Disjuntor nema - tripolar 80A.	131,6100	263,22
371	2,000	UN	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR (100A) - Disjuntor nema - tripolar 100A.	224,2800	448,56
372	1,000	UN	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR (120A) - Disjuntor nema - tripolar 120A.	250,6500	250,65
373	1,000	UN	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR (150A) - Disjuntor nema - tripolar 150A.	520,9400	520,94
374	10,000	PAR	ROLDANA CÔNCAVA CHAPA RETA PAR (ROL-301) - Roldana Cônica, chapa reta, para porta de correr em madeira de até 80Kg: modelo Rol-301 (par).	54,6600	546,60
375	10,000	PAR	ROLDANA CÔNCAVA CHAPA RETA PAR (RNC 04031) - Roldana Cônica, chapa reta, para porta de correr em madeira de até 80Kg: modelo Rnc 04031 (par).	61,4400	614,40
376	3,000	UN	CHAVE BOIA ELÉTRICA BOMBA D'ÁGUA (15A - 250V) - Chave boia elétrica para bomba d'água, 15A, 250V, nível automático.	37,5900	112,77
377	3,000	UN	CHAVE BOIA ELÉTRICA BOMBA D'ÁGUA (25A - 250V) - Chave boia elétrica para bomba d'água, 25A, 250V, nível automático.	55,0000	165,00

378	20,000	UN	RODÍZIOS/RODINHAS GIRATÓRIAS DUPLAS (CAMA FAWLER ELÉTRICA RC 203 4 POLEGADAS) - - RODÍZIOS/RODINHAS GIRATÓRIAS DUPLAS (CAMA FAWLER ELÉTRICA RC 203 4 POLEGADAS) - Rodízios 4" com freios 1244-82G termoplástico - Rodinhas giratórias duplas, 4", com freios, para cama Fowler elétrica, modelo RC 203, com capacidade de peso de até 180Kg (par)	46,0500	921,00
379	10,000	UN	COMANDO MANUAL C4 10 BOTÕES IMP IPPROX-s GREY (D82350) - - COMANDO MANUAL C4 10 BOTÕES IMP IPPROX-s GREY (D82350) - Comando manual C4 10 botões IMP IPPROX-s GREY (D82350) - Controle com cabo de conexão, completo, para cama Fowler elétrica, modelo RC 203,	270,1500	2.701,50
380	3,000	UN	TESOURA/ TRELIÇAS EM VIGA "U" - - TESOURA/ TRELIÇAS EM VIGA "U" - Tesouras/treliças, em viga "U"(pronta), para telhado com queda para apenas um lado (1/2 água), fabricada em estrutura metálica de chapa 14, com 2mm de espessura(perfil U enrijecido); trançado com vergalhão 5/16" (8mm); nas medidas: 1,80m de comprimento e 50cm de queda; toda pintada com tinta antiferrugem.	223,8500	671,55
381	3,000	UN	TERÇAS METÁLICAS (PERFIL "U") - - TERÇAS METÁLICAS (PERFIL "U") - Terças metálicas, perfil "U" enrijecido, chapa 2,25mm de espessura e 4, 0 m de comprimento; toda pintada com tinta antiferrugem.	155,2600	465,78
382	2,000	UN	TRELIÇA DE 8CM (6.00X4.20MM) - - TRELIÇA DE 8CM (6.00X4.20MM) - Treliça de 8cm, 6.00x4.20mm, com 06 metros de comprimento, para coluna em concreto em cano de 100mm	49,5000	99,00
383	3,000	PCT	GRAMPO FIXA FIO (6MM) - Grampo fixa fio 06mm, com prego – pacote com 100 unidades.	21,3300	63,99
384	3,000	PCT	GRAMPO FIXA FIO (8MM) - Grampo fixa fio 08mm, com prego – pacote com 100 unidades.	21,6000	64,80
385	3,000	PCT	GRAMPO FIXA FIO (10MM) - Grampo fixa fio 10mm, com prego – pacote com 100 unidades.	21,6000	64,80
386	2,000	RL	MANTA ASFÁLTICA (10CM - ROLO COM 10 METROS) - - MANTA ASFÁLTICA (10CM - ROLO COM 10 METROS) - Manta asfáltica alumnizada para telhado, 10cm largura, rolo com 10 metros, espessura de 0,75mm	23,8700	47,74
387	2,000	RL	MANTA ASFÁLTICA (30CM - ROLO COM 10 METROS) - - MANTA ASFÁLTICA (30CM - ROLO COM 10 METROS) - Manta asfáltica alumnizada para telhado, 30cm largura, rolo com 10 metros	34,9000	69,80
388	2,000	RL	MANTA ASFÁLTICA (60CM - ROLO COM 10 METROS) - - MANTA ASFÁLTICA (60CM - ROLO COM 10 METROS) - Manta asfáltica alumnizada para telhado, 60cm largura, rolo com 10 metros, espessura de 0,75mm	75,3500	150,70
389	2,000	RL	MANTA ASFÁLTICA (90CM - ROLO COM 10 METROS) - - MANTA ASFÁLTICA (90CM - ROLO COM 10 METROS) - Manta asfáltica alumnizada para telhado, 90cm largura, rolo com 10 metros, espessura de 0,75mm	147,8600	295,72
390	2,000	UN	TANQUE DE PLÁSTICO BRANCO (57,9X52X31,8) - - TANQUE DE PLÁSTICO BRANCO (57,9X52X31,8) - Tanque de plástico branco, medidas: 57,9x52x31,8 (CxLxA)	101,6600	203,32
391	5,000	UN	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS (10A) - - FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS (10A) - Filtro de linha com 05 tomadas para plugs de 03 pinos de 10A – cabo de 03 metros	34,0700	170,35
392	5,000	UN	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS (20A) - - FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS (20A) - Filtro de linha com 05 tomadas para plugs de 03 pinos de 20A – cabo de 03 metros	50,8200	254,10
393	2,000	UN	LÂMPADA GELADEIRA/MICRO-ONDAS (15W - 127V) - Lâmpada de geladeira e micro-ondas 15W, 127V.	11,9200	23,84

394	5,000	CX	FITA P/ IMPRESSORA (EPSON ERC 09/22, 04MM X 20,8M) - - FITA P/ IMPRESSORA (EPSON ERC 09/22, 04MM X 20,8M) - Fita para impressora Epson ERC 09/22,04mm X 20,8m – caixa com 05 unidades	50,1400	250,70
395	2,000	UN	LUMINÁRIA HERMÉTICA BLINDADA PARA 2 LÂMPADA (127V OU BIVOLT) - - LUMINÁRIA HERMÉTICA BLINDADA PARA 2 LÂMPADA (127V OU BIVOLT) - Luminária hermética blindada para 02 lâmpada de LED T8 tubular de 20W e de 1,20m de comprimento, 127V ou bivolt	231,8700	463,74
396	5,000	M	MANGUEIRA ATÓXICA (3/8 OU 9,52MM) - Mangueira atóxica de 3/8 ou 9,52mm, polietileno, para instalação de purificador e filtro de água.	67,4300	337,15
397	5,000	M	MANGUEIRA ATÓXICA (1/4 OU 6,50MM) - Mangueira atóxica de 1/4 ou 6,50mm, polietileno, para instalação de purificador e filtro de água.	27,7900	138,95
398	3,000	UN	MANGUEIRA DE 01 METRO - - MANGUEIRA DE 01 METRO - Mangueira de 01 metro, nitrílica, lonada com trança de fio de algodão 3/8 com revestimento externo malha de aço trançada 07 fios, para condução de gás GLP	29,2000	87,60
399	5,000	UN	NIPLE EM PVC (1/4)* - Niple em PVC com rosca de 1/4.	19,8900	99,45
400	5,000	UN	NIPLE EM PVC (3/8)* - Niple em PVC com rosca de 3/8.	12,7600	63,80
401	5,000	UN	NIPLE ADAPTADOR CONECTOR PONTO DE ÁGUA/TORNEIRA PARA BEBEDOURO(1/4 - 1/2-1/4) - - NIPLE ADAPTADOR CONECTOR PONTO DE ÁGUA/TORNEIRA PARA BEBEDOURO(1/4 - 1/2-1/4) - Niple adaptador conector ponto de água ou torneira para bebedouro, com mangueira de ¼, em PVC -com rosca de ½ e saída para mangueira de ¼	35,3800	176,90
402	5,000	UN	NIPLE ADAPTADOR CONECTOR PONTO DE ÁGUA/TORNEIRA PARA BEBEDOURO (1/4 - 1/2 - 5/16) - - NIPLE ADAPTADOR CONECTOR PONTO DE ÁGUA/TORNEIRA PARA BEBEDOURO (1/4 - 1/2 - 5/16) - Niple adaptador conector ponto de água ou torneira para bebedouro, com mangueira de ¼ em PVC -com rosca de ½ e saída para mangueira de 5/16	35,3800	176,90
403	5,000	UN	NIPLE ADAPTADOR CONECTOR PONTO DE ÁGUA/TORNEIRA PARA BEBEDOURO (1/4. 1/2.3/8) - - NIPLE ADAPTADOR CONECTOR PONTO DE ÁGUA/TORNEIRA PARA BEBEDOURO (1/4. 1/2.3/8) - Niple adaptador conector ponto de água ou torneira para bebedouro, com mangueira de ¼ em PVC - com rosca de ½ e saída para mangueira de 3/8	35,3800	176,90
404	7,000	UN	ÓLEO DESENGRIPANTE (300ML) - Óleo desengripante aerosol, 300ml.	16,6300	116,41
405	4,000	UN	PLUG MACHO (02P + T 10A, 250V) - Plug macho, 02P + T 10A, 250V, com prensa cabo, para cabos com diâmetro externo de até 08mm.	5,9100	23,64
406	15,000	UN	PORTA CADEADO (2pol, 51MM) - Porta cadeado 2", 51mm.	6,0600	90,90
407	10,000	UN	PORTA CADEADO (2.1/2, 63MM) - Porta cadeado 2.1/2, 63mm.	15,1300	151,30
408	5,000	UN	PORTA CADEADO (3pol, 3F) - Porta cadeado 3", 3F.	6,6900	33,45
409	150,000	UN	REBITE ALUMÍNIO (3.2X10MM) - Rebite alumínio 3.2x10mm.	0,8900	133,50
410	150,000	UN	REBITE ALUMÍNIO (3.2X12MM) - Rebite alumínio 3.2x12mm.	0,8600	129,00
411	100,000	UN	REBITE ALUMÍNIO (4.0X10MM) - Rebite alumínio 4.0x10mm.	0,8600	86,00
412	100,000	UN	REBITE ALUMÍNIO (4.8X19MM) - Rebite alumínio 4.8x19mm.	0,8600	86,00

413	100,000	UN	REBITE ALUMÍNIO (4.0X22MM) - Rebite alumínio 4.0x22mm.	0,8600	86,00
414	10,000	UN	REPARO PARA REGISTRO DE CHUVEIRO (6MM) - Reparo para registro de chuveiro, vedante cromado, espessura de 06mm.	118,8000	1.188,00
415	10,000	UN	REPARO TORNEIRA (1/4 DE VOLTA) - Reparo para torneira com ¼ de volta.	48,2800	482,80
416	3,000	UN	HASTE DE COBRE P/ ATERRAMENTO (2,40M) - - HASTE DE COBRE P/ ATERRAMENTO (2,40M) - Haste de cobre para aterramento, com 2,40m de comprimento, acompanhada de conector resistente	71,5900	214,77
417	100,000	UN	RODINHAS DUPLAS P/ CADEIRAS GIRATÓRIAS DE ESCRITÓRIO PRETA (RESISTÊNCIA DE ATÉ 120KG) - - RODINHAS DUPLAS P/ CADEIRAS GIRATÓRIAS DE ESCRITÓRIO PRETA (RESISTÊNCIA DE ATÉ 120KG) - Rodinhas duplas para cadeiras giratórias de escritório, na cor preta, fabricadas em polipropileno, nylon ou outro material resistente, mas, que não danifique o piso; com pino de aço inoxidável para fixar na base, capacidade de resistência de até 120Kg.	23,2000	2.320,00
418	5,000	UN	CADEADO SM LT (20MM) - - CADEADO SM LT (20MM) - Cadeado SM LT 20mm, corpo em latão e haste em aço	20,3400	101,70
419	5,000	UN	CADEADO SM LT (35MM) - - CADEADO SM LT (35MM) - Cadeado SM LT 35mm, corpo em latão e haste em aço.	32,8100	164,05
420	5,000	UN	CADEADO SM LT (40MM) - - CADEADO SM LT (40MM) - Cadeado SM LT 40mm, corpo em latão e haste em aço	46,6400	233,20
421	5,000	UN	CADEADO SM LT (50MM) - - CADEADO SM LT (50MM) - Cadeado SM LT 50mm, corpo em latão e haste em aço	52,3900	261,95
422	1,000	UN	VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL - - VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL - Ventilador de parede, industrial, na cor preta, com controle para no mínimo 03 velocidades. Motor blindado, com ½ CV de potência. Pás em nylon reforçado. Regulagem de inclinação em 05 posições diferentes; Tensão 127V ou bivolt, diâmetro de 60cm	692,5500	692,55
423	1,000	UN	CHAVE INGLESA (12 POLEGADAS) - Chave Inglesa 12", em aço carbono.	81,9000	81,90
424	30,000	M2	PISO CERÂMICA (74 X 74) - - PISO CERÂMICA (74 X 74) - Piso Cerâmica, 74x74, acetinado, retificado	55,1700	1.655,10
425	30,000	UN	SUORTE PARA PRATELEIRAS (30CM) - Suporte para prateleiras, tipo mão francesa, em ferro reforçado, com 30cm, acompanhando parafusos e buchas 10.	16,0500	481,50
426	2,000	PCT	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO (20KG) - Argamassa piso sobre piso – caixa ou pacote com 20kg.	60,0800	120,16
427	10,000	UN	CONES DE SINALIZAÇÃO (50CM) - Cones de sinalização, nas cores branca e laranja, com 50cm de altura, fabricado em plástico, tipo emborrachado, com base firme e resistente para quaisquer superfícies.	30,9200	309,20
428	10,000	UN	CONES DE SINALIZAÇÃO (75CM) - Cones de sinalização, nas cores branca e laranja, com 75cm de altura, fabricado em plástico, tipo emborrachado, com base firme e resistente para quaisquer superfícies.	44,0200	440,20
429	20,000	UN	ADESIVO FAIXA DE SINALIZAÇÃO ANTI TROMBADA (COR VERDE) - Adesivo faixa de sinalização Anti-trombada para portas de vidros; medidas: 01m de comprimento por 10cm de largura, na cor verde, espessura entre 0,08 e 0,10mm	38,5100	770,20
430	20,000	UN	ADESIVO FAIXA DE SINALIZAÇÃO ANTI TROMBADA (COR AMARELA) - Adesivo faixa de sinalização Anti-trombada para portas de vidros; medidas: 01m de comprimento por 10cm de largura, na cor amarela, espessura entre 0,80 e ,10mm	38,7900	775,80

431	20,000	UN	ADESIVO FAIXA DE SINALIZAÇÃO ANTI TROMBADA (COR AZUL) - Adesivo faixa de sinalização Anti-trombada para portas de vidros; medidas: 01m de comprimento por 10cm de largura, na cor azul, espessura entre 0,08 e 0,10mm	38,5100	770,20
432	3,000	M	TELA MOSQUITEIRO (1,25M x 1,0M) - Tela mosquiteiro, fabricada em fibra de vidro, medidas 1,25 x 1,0m e abertura da malha entre 1,10 e 1,30mm	21,2700	63,81
433	3,000	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO (CABO DE 60CM) - - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO (CABO DE 60CM) - Desentupidor de vaso sanitário com cabo de 60cm em madeira	20,5800	61,74
434	2,000	UN	DESENTUPIDOR MANUAL DE VASO SANITÁRIO (TIPO BOMBA) - Desentupidor manual de vaso sanitário, tipo bomba.	54,5300	109,06
435	2,000	UN	SOPRADOR DE FOLHAS A BATERIA - Soprador de folhas a bateria. Fixação da bateria em dois estágios. Leve e com tubo ajustável. Bateria: Ak 20; vazão máxima de ar: 600 m/h; velocidade máxima do ar: 45m/s; peso sem bateria: 2.1Kg; equipamento deve acompanhar baterias e carregadores compatíveis; possuir garantia de no mínimo 06 meses e manual em português.	1.152,9700	2.305,94
436	1,000	UN	CESTO ARAMADO P/ AUTOCLAVE - - CESTO ARAMADO P/ AUTOCLAVE - Cesto aramado, em chapa perfurada, alto inox 304 19,20 x36,00 x 54,00cm; compatível com aparelho de autoclave horizontal, modelo 39209, Phoenix Luferco; produto deve possuir garantia mínima de 06 meses para resistência a altas temperaturas, sem perder a qualidade e nem a cor natural do produto.	1.114,8600	1.114,86
437	5,000	UN	CAIXA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO (BAIXA) - - CAIXA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO (BAIXA) - Caixa de descarga baixa, fabricada em PVC ou polipropileno, na cor branca, com duplo acionamento. Dimensões: altura 47cm, largura de 38cm e profundidade de 12cm	310,0000	1.550,00
438	3,000	UN	CAIXA DE DESCARGA (EMBUTIDA - DUPLO ACIONAMENTO) - Caixa de descarga embutida para alvenaria, com sistema de duplo acionamento, com profundidade/ espessura de 80mm, altura entre 92 e 94cm e largura entre 45 e 47cm, com enchimento tanto pelo lado direito, quanto esquerdo	346,8400	1.040,52
439	10,000	UN	FECHADURA (SEM MAÇANETA) - - FECHADURA (SEM MAÇANETA) - Fechadura sem maçaneta para porta externa de correr, em madeira. Medidas: testa da fechadura, parte externa com 12cm de comprimento e 02cm de largura; testa da fechadura, fixada no batente 9,08cm de comprimento e 2,03cm de largura; furo para encaixe da lingueta, no batente com 4,5cm de comprimento e 1,03 de largura; com lingueta apropriada para tranca em porta de correr; fechadura toda fabricada em aço, na cor e acabamento cromado; com acompanhamento de duas chaves	83,6200	836,20
440	10,000	UN	CILINDRO/MIOLO PARA FECHADURAS SEM MAÇANETAS (50mm) - - CILINDRO/MIOLO PARA FECHADURAS SEM MAÇANETAS (50mm) - Cilindro/miolo 50mm, para fechaduras sem maçanetas, em aço cromado, da marca Stam ou compatível, para portas externas de correr, em madeira com espessura entre 2,5 e 3,5cm	49,2000	492,00
441	20,000	M²	REVESTIMENTO/AZULEJO (20X20) - - REVESTIMENTO/AZULEJO (20X20) - Revestimento/azulejo branco, 20x20	28,4000	568,00
442	2,000	PCT	JUNTA PRUMO (4,0MM) - - JUNTA PRUMO (4,0MM) - Junta prumo 4,0mm, pacote com 100 unidades	16,2100	32,42
443	10,000	PCT	ARGAMASSA P/ REVESTIMENTO - - ARGAMASSA P/	35,7500	357,50

			REVESTIMENTO - Argamassa para revestimento, caixa ou pacote de 05Kg		
444	2,000	UN	CONJUNTO FOTOCÉLULA - - CONJUNTO FOTOCÉLULA - Conjunto Fotocélula para portão eletrônico, para acionamento de fechamento automático com tempo programado e sensor de presença para parar e abrir mediante presença, evitando colisão, com alcance do sinal/ sensor de até 08 metros e que possua sistema de proteção contra água de chuva ou que seja impermeável.	348,4500	696,90
445	2,000	UN	MASSA PLÁSTICA AUTOMOTIVA (400G) - - MASSA PLÁSTICA AUTOMOTIVA (400G) - Massa plástica automotiva, com 400g	17,9800	35,96
446	10,000	UNI	LIXA PARA FERRO (nº150) - - LIXA PARA FERRO (nº150) - Lixa nº 150, para ferro, com dimensões entre 20x25 e 25x30	6,4600	64,60
447	10,000	UN	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA (30 LEDs 02W) - - LÂMPADA DE EMERGÊNCIA (30 LEDs 02W) - Lâmpada de emergência 30 LEDs, 02W	23,3600	233,60
448	20,000	UN	CUMEEIRA ONDULADA (06MM) - - CUMEEIRA ONDULADA (06MM) - Cumeeira ondulada 06mm, 1,10m comprimento, 15º, fabricada em fibrocimento	72,0500	1.441,00
449	3,000	UN	TRILHO SUSPENSO (KIT COMPLETO) - - TRILHO SUSPENSO (KIT COMPLETO) - Trilho suspenso de 2,10m, em alumínio para porta de correr em madeira, kit completo: trilho com roldanas duplas, tubo batente quadrado +aparador fixo do piso	153,0300	459,09
450	2,000	RL	CABO FLEXÍVEL DE COBRE VERMELHO (2,5mm - ROLO COM 100m) - - CABO FLEXÍVEL DE COBRE VERMELHO (2,5mm - ROLO COM 100m) - Cabo flexível 2,5mm, de cobre, rolo com 100m, antichamas, na cor vermelha, conforme NBR 5410	180,4400	360,88
451	2,000	RL	CABO FLEXÍVEL DE COBRE AZUL (2,5mm - ROLO COM 100m) - - CABO FLEXÍVEL DE COBRE AZUL (2,5mm - ROLO COM 100m) - Cabo flexível 2,5mm, de cobre, rolo com 100m, antichamas, na cor azul, conforme NBR 5410	178,7600	357,52
452	2,000	RL	CABO FLEXÍVEL DE COBRE VERDE (2,5mm - ROLO COM 100m) - - CABO FLEXÍVEL DE COBRE VERDE (2,5mm - ROLO COM 100m) - Cabo flexível 2,5mm, de cobre, rolo com 100m, antichamas, na cor verde, conforme NBR5410	190,0000	380,00
453	2,000	RL	CABO FLEXÍVEL DE COBRE PRETO (4,0mm - ROLO COM 100m) - - CABO FLEXÍVEL DE COBRE PRETO (4,0mm - ROLO COM 100m) - Cabo flexível 4,0mm, de cobre, rolo com 100m, antichamas, na cor preta, conforme NBR 5410	221,2300	442,46
454	2,000	RL	CABO FLEXÍVEL DE COBRE VERMELHA (4,0mm - ROLO COM 100m) - - CABO FLEXÍVEL DE COBRE VERMELHA (4,0mm - ROLO COM 100m) - Cabo flexível 4,0mm, de cobre, rolo com 100m, antichamas, na cor vermelha, conforme NBR 5410	214,3300	428,66
455	2,000	RL	CABO PARALELO BRANCO 1,5mm (ROLO COM 100m) - - CABO PARALELO BRANCO 1,5mm (ROLO COM 100m) - Cabo paralelo 1,5mm –rolo com 100m –na cor branca	92,9300	185,86
456	2,000	RL	CABO PARALELO BRANCO 2,5mm (ROLO COM 100m) - - CABO PARALELO BRANCO 2,5mm (ROLO COM 100m) - Cabo paralelo 2,5mm –rolo com 100m –na cor branca	226,5200	453,04
457	5,000	UN	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR (15A) - Disjuntor nema bipolar 15A	29,2300	146,15
458	5,000	UN	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR (20A) - Disjuntor nema bipolar 20A.	45,9900	229,95
459	5,000	UN	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR (25A) - Disjuntor nema bipolar 25A.	71,5300	357,65
460	5,000	UN	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR (30A) - Disjuntor nema	76,4400	382,20

			bipolar 30A.		
461	5,000	UN	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR (40A) - Disjuntor nema tripolar 40A.	88,2500	441,25
462	1,000	UN	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR (90A) - Disjuntor nema tripolar 90A.	94,5000	94,50
463	3,000	UN	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR (15A) - Disjuntor nema unipolar 15A.	19,2500	57,75
464	3,000	UN	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR (25A) - Disjuntor nema unipolar 25A.	22,0700	66,21
465	3,000	UN	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR (30A) - Disjuntor nema unipolar 30A.	32,0300	96,09
466	2,000	UN	LUMINÁRIA HERMÉTICA BLINDADE P/ 02 LÂMPADAS DE LED T8 TUBULAR - - LUMINÁRIA HERMÉTICA BLINDADE P/ 02 LÂMPADAS DE LED T8 TUBULAR - Luminária hermética blindada para 02 lâmpada de LED T8 tubular de 09W ou superior e de 60cm de comprimento, 127V ou bivolt	141,8200	283,64
467	15,000	UN	PLUG MACHO (02P + T 20A, 250V) - - PLUG MACHO (02P + T 20A, 250V) - Plug macho, 02P + T 20A, 250V, com prensa cabo, para cabos com diâmetro externo de até 08mm	6,4800	97,20
468	100,000	UN	REBITE ALUMÍNIO (3.2X15MM) - - REBITE ALUMÍNIO (3.2X15MM) - Rebite de alumínio 3.2x15mm	0,2600	26,00
469	100,000	UN	REBITE ALUMÍNIO (4.0X21MM) - - REBITE ALUMÍNIO (4.0X21MM) - Rebite de alumínio 4.0x21mm	0,2900	29,00
470	100,000	UN	REBITE ALUMÍNIO (4.8X8MM) - - REBITE ALUMÍNIO (4.8X8MM) - Rebite de alumínio 4.8x8mm	0,2200	22,00
471	100,000	UN	REBITE ALUMÍNIO (4.0X12MM)- - REBITE ALUMÍNIO (4.0X12MM)- Rebite de alumínio 4.0x12mm	0,2200	22,00
472	100,000	UN	REBITE ALUMÍNIO (4.0X25MM) - - REBITE ALUMÍNIO (4.0X25MM) - Rebite de alumínio 4.0x25mm	0,2300	23,00
473	100,000	UN	REBITE ALUMÍNIO (4.0X8MM) - - REBITE ALUMÍNIO (4.0X8MM) - Rebite de alumínio 4.0x8mm	0,2300	23,00
474	100,000	UN	REBITE ALUMÍNIO (4.8X12MM) - - REBITE ALUMÍNIO (4.8X12MM) - Rebite de alumínio 4.8x12mm	0,2200	22,00
475	15,000	UN	TINTA SPRAY CINZA (400ML) - - TINTA SPRAY CINZA (400ML) - Tinta spray 400ML, na cor cinza	21,0200	315,30
476	2,000	UN	MOCHO GIRATÓRIO HOSPITALAR C/ ENCOSTO E RODÍZIOS ESMALTADO (BRANCO OU BEGE/CREME)- - MOCHO GIRATÓRIO HOSPITALAR C/ ENCOSTO E RODÍZIOS ESMALTADO (BRANCO OU BEGE/CREME) - Mocho giratório hospitalar e estética com encosto e rodízios esmaltado. Dimensões: ajuste de altura do assento entre 45 e 59cm; assento com diâmetro entre 32 e 35cm e espessura entre 06 e 08cm com espuma firme e resistente, compatível com a capacidade de peso exigida, encosto fixo em duas hastes, com altura entre 30e 35cm, com formato de apoio dorsal conforme o contato com o corpo, pistão em aço cromado a gás, com capacidade de peso para até 120kg, com rodízios em nylon, com revestimento em silicone, base em aço cromado com 05 rodízios, possibilitando a movimentação em até 360°. A cor do item deverá ser branca ou bege/creme.	646,2500	1.292,50

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	219.522,32
----------------------------------	--------------	------------